

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**COMMUNE dont la population est de 3500 habitants et plus - CA BASSIN  
DE BOURG-EN-BRESSE (1)**

**AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE BUDGET PRINCIPAL (2)**

Numéro SIRET : 20007175100057

POSTE COMPTABLE : SERVICE DE GESTION COMPTABLE DE BOURG EN  
BRESSE

**M 14**

**Compte administratif  
voté par nature**

**BUDGET : GESTION DES DECHETS - TEOM (3)**

**ANNEE 2022**

(1) Indiquer la nature juridique et le nom de la collectivité ou de l'établissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales (5)

|  |   |
|--|---|
| A - Informations statistiques, fiscales et financières | 4 |
| B - Modalités de vote du budget                        | 5 |

## II - Présentation générale du budget

|   |    |
|---|----|
| A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser | 6  |
| A2 - Vue d'ensemble - Section de fonctionnement - Chapitres               | 8  |
| A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres                | 9  |
| B1 - Balance générale du budget - Dépenses                                | 11 |
| B2 - Balance générale du budget - Recettes                                | 12 |

## III - Vote du budget

|   |    |
|---|----|
| A1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses            | 13 |
| A2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes            | 15 |
| B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses             | 16 |
| B2 - Section d'investissement - Détail des recettes             | 17 |
| B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles | 18 |

## IV - Annexes (6)

### A - Eléments du bilan

|   |            |
|---|------------|
| A1 - Présentation croisée par fonction (1)  | Sans Objet |
| A1.1 - Présentation croisée par fonction - Détail fonctionnement  | Sans Objet |
| A1.2 - Présentation croisée par fonction - Détail investissement  | Sans Objet |
| A2.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie  | Sans Objet |
| A2.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette   | 19         |
| A2.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux  | Sans Objet |
| A2.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours  | 23         |
| A2.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture   | Sans Objet |
| A2.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement                                | Sans Objet |
| A2.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N   | Sans Objet |
| A2.8 - Etat de la dette - Dette pour financer l'emprunt d'un autre organisme                                    | Sans Objet |
| A2.9 - Etat de la dette - Autres dettes   | Sans Objet |
| A3 - Méthodes utilisées pour les amortissements   | 24         |
| A4 - Etat des provisions  | Sans Objet |
| A5 - Etalement des provisions   | Sans Objet |
| A6.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses  | 26         |
| A6.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes  | 27         |
| A7.1.1 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Fonctionnement (2)             | Sans Objet |
| A7.1.2 - Etats des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (2)             | Sans Objet |
| A7.2.1 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Fonctionnement (3)                   | 29         |
| A7.2.2 - Etats des dépenses et recettes des services assujettis à la TVA - Investissement (3)                   | Sans Objet |
| A7.3.1 - Etats de la répartition de la TEOM - Fonctionnement (4)  | Sans Objet |
| A7.3.2 - Etats de la répartition de la TEOM - Investissement (4)  | Sans Objet |
| A7.4.1 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Fonctionnement | Sans Objet |
| A7.4.2 - Etat de ventilation des dépenses liées à la gestion de la crise sanitaire du COVID-19 - Investissement | Sans Objet |
| A8 - Etat des charges transférées   | Sans Objet |
| A9 - Détail des opérations pour le compte de tiers  | Sans Objet |
| A10.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées   | 32         |
| A10.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties   | 33         |
| A10.3 - Opérations liées aux cessions   | 34         |
| A10.4 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées                             | Sans Objet |
| A10.5 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties                             | Sans Objet |
| A11 - Etat des travaux en régie   | Sans Objet |
| A12 - Emploi des crédits communautaires dans le cadre de la subvention globale                                  | Sans Objet |

### B - Engagements hors bilan

|   |            |
|---|------------|
| B1.1 - Etat des emprunts garantis par la commune ou l'établissement         | Sans Objet |
| B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt        | Sans Objet |
| B1.3 - Etat des contrats de crédit-bail                                     | Sans Objet |
| B1.4 - Etat des contrats de partenariat public-privé                        | Sans Objet |
| B1.5 - Etat des autres engagements donnés                                   | 35         |
| B1.6 - Etat des engagements reçus   | 36         |
| B1.7 - Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions | 37         |

|   |            |
|---|------------|
| B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents           | Sans Objet |
| B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents           | Sans Objet |
| B3 - Emploi des recettes grevées d'une affectation spéciale                               | Sans Objet |
| <b>C - Autres éléments d'informations</b>   |            |
| C1.1 - Etat du personnel  | 41         |
| C1.2 - Actions de formation des élus  | Sans Objet |
| C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier                | Sans Objet |
| C3.1 - Liste des organismes de regroupement auxquels adhère la commune ou l'établissement | Sans Objet |
| C3.2 - Liste des établissements publics créés   | Sans Objet |
| C3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe                            | Sans Objet |
| C3.4 - Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe              | Sans Objet |
| C3.5 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes                    | Sans Objet |
| C3.6 - Identification des flux croisés  | Sans Objet |
| <b>D - Décision en matière de taux de contributions directes - Arrêté et signatures</b>   |            |
| D1 - Décision en matière de taux de contributions directes                                | Sans Objet |
| D2 - Arrêté et signatures   | 44         |

(1) Cette présentation est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2312-3 du CGCT), les groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. R. 5211-14 du CGCT) et leurs établissements publics. Il n'a cependant pas à être produit par les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe. Les autres communes et établissements peuvent les présenter de manière facultative.

(2) Cet état ne peut être produit que par les communes dont la population est inférieure à 500 habitants qui gèrent les services de distribution de l'eau potable et d'assainissement sous forme de régie simple sans budget annexe (article L. 2221-11 du CGCT).

(3) Cf. article R. 2313-3 du CCGT.

(4) Cet état est obligatoirement produit par les communes et groupements de communes de 10 000 habitants et plus ayant institué la TEOM et assurant au moins la collecte des déchets ménagers.

(5) Les associations syndicales autorisées doivent utiliser leur état particulier « Informations générales » annexé à l'arrêté n° NOR : INTB1237402A, relatif au cadre budgétaire et comptable applicable aux associations syndicales autorisées.

(6) Les associations syndicales autorisées remplissent et joignent uniquement les états qui les concernent au titre de l'exercice et au titre du détail des comptes de bilan.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

|                   |  |                    |
|-------------------|--|--------------------|
| <b>Code INSEE</b> | <b>CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE<br/>GESTION DES DECHETS - TEOM</b> | <b>CA<br/>2022</b> |
|-------------------|--|--------------------|

|   |          |
|---|----------|
| <b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>                         | <b>I</b> |
| <b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b> | <b>A</b> |

| <b>Informations statistiques</b>                                       | <b>Valeurs</b> |
|--|----------------|
| Population totale (colonne h du recensement INSEE) :                   | 0              |
| Nombre de résidences secondaires (article R. 2313-1 <i>in fine</i> ) : |                |
| Nom de l'EPCI à fiscalité propre auquel la commune adhère :            |                |

| <b>Potentiel fiscal et financier (1)</b> |                  | <b>Valeurs par hab.<br/>(population DGF)</b> | <b>Moyennes nationales du<br/>potentiel financier par<br/>habitants de la strate</b> |
|--|------------------|--|--|
| <b>Fiscal</b>                            | <b>Financier</b> |  |  |
| 0.00                                     | 0.00             | 0.00   | 0.00   |

| <b>Informations financières – ratios (2)</b> |   | <b>Valeurs</b> | <b>Moyennes nationales de<br/>la strate (3)</b> |
|--|---|----------------|---|
| 1  | Dépenses réelles de fonctionnement/population                               | 0.00           |   |
| 2  | Produit des impositions directes/population                                 | 0.00           |   |
| 3  | Recettes réelles de fonctionnement/population                               | 0.00           |   |
| 4  | Dépenses d'équipement brut/population                                       | 0.00           |   |
| 5  | Encours de dette/population   | 0.00           |   |
| 6  | DGF/population  | 0.00           |   |
| 7  | Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (2)                | 0.00           |   |
| 8  | Dépenses de fonct. et remb. dette en capital/recettes réelles de fonct. (2) | 0.00           |   |
| 9  | Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (2)           | 0.00           |   |
| 10   | Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (2)                  | 0.00           |   |

Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et du potentiel financier définis à l'article L. 2334-4 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios 1 à 6 sont obligatoires pour les communes de 3 500 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus.

Les ratios 7 à 10 sont obligatoires pour les communes de 10 000 habitants et plus et leurs établissements publics administratifs ainsi que pour les EPCI dotés d'une fiscalité propre comprenant au moins une commune de 10 000 habitants et plus (cf. articles L. 2313-1, L. 2313-2, R. 2313-1, R. 2313-2 et R. 5211-15 du CGCT). Pour les caisses des écoles, les EPCI non dotés d'une fiscalité propre et les syndicats mixtes associant exclusivement des communes et des EPCI, il conviendra d'appliquer les ratios prévus respectivement par les articles R. 2313-7, R. 5211-15 et R. 5711-3 du CGCT.

(3) Il convient d'indiquer les moyennes de la catégorie de l'organisme en cause (commune, communauté urbaine, communauté d'agglomération, ...) et les sources d'où sont tirées les informations (statistiques de la direction générale des collectivités locales ou de la direction générale de la comptabilité publique). Il s'agit des moyennes de la dernière année connue.

|                                    |          |
|------------------------------------|----------|
| <b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>  | <b>I</b> |
| <b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b> | <b>B</b> |

**POUR MEMOIRE<sup>(1)</sup>**

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.
  - sans (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
  - sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) Rappeler les modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(3) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° ..... du .....).

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b> | <b>II</b> |
| <b>VUE D'ENSEMBLE</b>                       | <b>A1</b> |

## EXECUTION DU BUDGET

|  |                           | DEPENSES |               | RECETTES |               |
|--|---------------------------|----------|---------------|----------|---------------|
| REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres) | Section de fonctionnement | A        | 20 099 674,10 | G        | 21 646 417,37 |
|  | Section d'investissement  | B        | 510 346,65    | H        | 1 049 096,63  |

|                           |   |   |                      |   |                               |
|---------------------------|---|---|----------------------|---|-------------------------------|
|                           |   | + |                      | + |                               |
| REPORTS DE L'EXERCICE N-1 | Report en section de fonctionnement (002) | C | 0,00<br>(si déficit) | I | 913 435,86<br>(si excédent)   |
|                           | Report en section d'investissement (001)  | D | 0,00<br>(si déficit) | J | 1 078 781,56<br>(si excédent) |

|                                |  |           |               |           |               |
|--------------------------------|--|-----------|---------------|-----------|---------------|
|                                |  | =         |               | =         |               |
| TOTAL (réalisations + reports) |  | = A+B+C+D | 20 610 020,75 | = G+H+I+J | 24 687 731,42 |

|   |   |       |            |       |      |
|---|---|-------|------------|-------|------|
| RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1) | Section de fonctionnement                     | E     | 0,00       | K     | 0,00 |
|   | Section d'investissement                      | F     | 212 202,19 | L     | 0,00 |
|   | TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1 | = E+F | 212 202,19 | = K+L | 0,00 |

|                 |                           |               |               |               |               |
|-----------------|---------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| RESULTAT CUMULE | Section de fonctionnement | = A+C+E       | 20 099 674,10 | = G+I+K       | 22 559 853,23 |
|                 | Section d'investissement  | = B+D+F       | 722 548,84    | = H+J+L       | 2 127 878,19  |
|                 | TOTAL CUMULE              | = A+B+C+D+E+F | 20 822 222,94 | = G+H+I+J+K+L | 24 687 731,42 |

## DETAIL DES RESTES A REALISER

| Chap.  | Libellé                                      | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |   |      |
|--|--|---------------------------------|--------------------------|---|------|
| <b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b> |  | E                               | 0,00                     | K | 0,00 |
| 011  | Charges à caractère général                  |                                 | 0,00                     |   |      |
| 012  | Charges de personnel, frais assimilés        |                                 | 0,00                     |   |      |
| 014  | Atténuations de produits                     |                                 | 0,00                     |   |      |
| 65   | Autres charges de gestion courante           |                                 | 0,00                     |   |      |
| 656  | Frais fonctionnement des groupes d'élus      |                                 | 0,00                     |   |      |
| 66   | Charges financières                          |                                 | 0,00                     |   |      |
| 67   | Charges exceptionnelles                      |                                 | 0,00                     |   |      |
| 70   | Produits services, domaine et ventes div     |                                 |                          |   | 0,00 |
| 73   | Impôts et taxes                              |                                 |                          |   | 0,00 |
| 74   | Dotations et participations                  |                                 |                          |   | 0,00 |
| 75   | Autres produits de gestion courante          |                                 |                          |   | 0,00 |
| 013  | Atténuations de charges                      |                                 |                          |   | 0,00 |
| 76   | Produits financiers                          |                                 |                          |   | 0,00 |
| 77   | Produits exceptionnels                       |                                 |                          |   | 0,00 |
| <b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>  |  | F                               | 212 202,19               | L | 0,00 |
| 010  | Stocks (4)                                   |                                 | 0,00                     |   | 0,00 |
| 024  | Produits des cessions d'immobilisations      |                                 |                          |   | 0,00 |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves          |                                 | 0,00                     |   | 0,00 |
| 13   | Subventions d'investissement                 |                                 | 0,00                     |   | 0,00 |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées                |                                 | 0,00                     |   | 0,00 |
| 18   | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6) |                                 | 0,00                     |   | 0,00 |
| 20   | Immobilisations incorporelles                |                                 | 0,00                     |   | 0,00 |
| 204  | Subventions d'équipement versées             |                                 | 0,00                     |   | 0,00 |

| Chap. | Libellé                                   | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|-------|---|---------------------------------|--------------------------|
| 21    | Immobilisations corporelles               | 198 259,19                      | 0,00                     |
| 22    | Immobilisations reçues en affectation (5) | 0,00                            | 0,00                     |
| 23    | Immobilisations en cours                  | 13 943,00                       | 0,00                     |
| 26    | Participat° et créances rattachées        | 0,00                            | 0,00                     |
| 27    | Autres immobilisations financières        | 0,00                            | 0,00                     |

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

|  |           |
|--|-----------|
| <b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>  | <b>II</b> |
| <b>SECTION DE FONCTIONNEMENT – CHAPITRES</b> | <b>A2</b> |

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.   | Libellé                                    | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                      |                                  | Crédits annulés   |
|---|--|------------------------------------|--|----------------------|----------------------------------|-------------------|
|   |  |                                    | Mandats émis                             | Charg.<br>rattachées | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                   |
| 011   | Charges à caractère général                | 14 761 146,64                      | 11 773 999,44                            | 2 121 417,74         | 0,00                             | 865 729,46        |
| 012   | Charges de personnel, frais assimilés      | 2 719 490,00                       | 2 719 490,00                             | 0,00                 | 0,00                             | 0,00              |
| 014   | Atténuations de produits                   | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                             | 0,00              |
| 65  | Autres charges de gestion courante         | 2 303 365,32                       | 2 205 644,78                             | 0,00                 | 0,00                             | 97 720,54         |
| 656   | Frais fonctionnement des groupes d'élus    | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                 | 0,00                             | 0,00              |
| <b>Total des dépenses de gestion courante</b>         |  | <b>19 784 001,96</b>               | <b>16 699 134,22</b>                     | <b>2 121 417,74</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>963 450,00</b> |
| 66  | Charges financières                        | 8 975,00                           | 7 979,20                                 | 0,00                 | 0,00                             | 995,80            |
| 67  | Charges exceptionnelles                    | 299 000,00                         | 289 889,48                               | 0,00                 | 0,00                             | 9 110,52          |
| 68  | Dotations provisions semi-budgétaires (1)  | 0,00                               | 0,00                                     |                      |                                  | 0,00              |
| 022   | Dépenses imprévues                         | 0,00                               |  |                      |                                  |                   |
| <b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>   |  | <b>20 091 976,96</b>               | <b>16 997 002,90</b>                     | <b>2 121 417,74</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>973 556,32</b> |
| 023   | Virement à la section d'investissement (2) | 0,00                               |  |                      |                                  |                   |
| 042   | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 990 000,00                         | 981 253,46                               |                      |                                  | 8 746,54          |
| 043   | Opérat° ordre intérieur de la section (2)  | 0,00                               | 0,00                                     |                      |                                  | 0,00              |
| <b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>   |  | <b>990 000,00</b>                  | <b>981 253,46</b>                        |                      |                                  | <b>8 746,54</b>   |
| <b>TOTAL</b>  |  | <b>21 081 976,96</b>               | <b>17 978 256,36</b>                     | <b>2 121 417,74</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>982 302,86</b> |
| <b>Pour information</b>                               |  | (3) <b>0,00</b>                    |  |                      |                                  |                   |
| <b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b> |  |                                    |  |                      |                                  |                   |

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap.  | Libellé                                    | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                     |                                  | Crédits annulés    |
|--|--|------------------------------------|--|---------------------|----------------------------------|--------------------|
|  |  |                                    | Titres émis                              | Prod.<br>rattachées | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                    |
| 013  | Atténuations de charges                    | 30 000,00                          | 69 934,75                                | 0,00                | 0,00                             | -39 934,75         |
| 70   | Produits services, domaine et ventes div   | 4 358 000,00                       | 3 837 084,41                             | 849 744,32          | 0,00                             | -328 828,73        |
| 73   | Impôts et taxes                            | 16 238 993,00                      | 16 290 433,00                            | 0,00                | 0,00                             | -51 440,00         |
| 74   | Dotations et participations                | 1 800,00                           | 13 920,29                                | 0,00                | 0,00                             | -12 120,29         |
| 75   | Autres produits de gestion courante        | 25 000,00                          | 13 163,83                                | 0,00                | 0,00                             | 11 836,17          |
| <b>Total des recettes de gestion courante</b>          |  | <b>20 653 793,00</b>               | <b>20 224 536,28</b>                     | <b>849 744,32</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>-420 487,60</b> |
| 76   | Produits financiers                        | 0,00                               | 0,00                                     | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 77   | Produits exceptionnels                     | 146 185,18                         | 388 956,21                               | 0,00                | 0,00                             | -242 771,03        |
| 78   | Reprises provisions semi-budgétaires (1)   | 0,00                               | 0,00                                     |                     |                                  | 0,00               |
| <b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>    |  | <b>20 799 978,18</b>               | <b>20 613 492,49</b>                     | <b>849 744,32</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>-663 258,63</b> |
| 042  | Opérat° ordre transfert entre sections (2) | 183 223,00                         | 183 180,56                               |                     |                                  | 42,44              |
| 043  | Opérat° ordre intérieur de la section (2)  | 0,00                               | 0,00                                     |                     |                                  | 0,00               |
| <b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>    |  | <b>183 223,00</b>                  | <b>183 180,56</b>                        |                     |                                  | <b>42,44</b>       |
| <b>TOTAL</b>   |  | <b>20 983 201,18</b>               | <b>20 796 673,05</b>                     | <b>849 744,32</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>-663 216,19</b> |
| <b>Pour information</b>                                |  | (3) <b>913 435,86</b>              |  |                     |                                  |                    |
| <b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b> |  |                                    |  |                     |                                  |                    |

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b> | <b>II</b> |
| <b>SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES</b> | <b>A3</b> |

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

| Chap. | Libellé   | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis      | Restes à réaliser<br>au 31/12 | Crédits annulés   |
|-------|---|------------------------------------|-------------------|-------------------------------|-------------------|
| 010   | Stocks (3)  | 0,00                               | 0,00              | 0,00                          | 0,00              |
| 20    | Immobilisations incorporelles (sauf 204)              | 6 318,40                           | 178,50            | 0,00                          | 6 139,90          |
| 204   | Subventions d'équipement versées                      | 0,00                               | 0,00              | 0,00                          | 0,00              |
| 21    | Immobilisations corporelles                           | 879 614,37                         | 238 591,29        | 198 259,19                    | 442 763,89        |
| 22    | Immobilisations reçues en affectation (4)             | 0,00                               | 0,00              | 0,00                          | 0,00              |
| 23    | Immobilisations en cours                              | 349 669,20                         | 61 887,82         | 13 943,00                     | 273 838,38        |
|       | Total des opérations d'équipement                     | 0,00                               | 0,00              | 0,00                          | 0,00              |
|       | <b>Total des dépenses d'équipement</b>                | <b>1 235 601,97</b>                | <b>300 657,61</b> | <b>212 202,19</b>             | <b>722 742,17</b> |
| 10    | Dotations, fonds divers et réserves                   | 0,00                               | 0,00              | 0,00                          | 0,00              |
| 13    | Subventions d'investissement                          | 0,00                               | 0,00              | 0,00                          | 0,00              |
| 16    | Emprunts et dettes assimilées                         | 26 510,00                          | 26 508,48         | 0,00                          | 1,52              |
| 18    | Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5)          | 0,00                               | 0,00              | 0,00                          | 0,00              |
| 26    | Participat° et créances rattachées                    | 0,00                               | 0,00              | 0,00                          | 0,00              |
| 27    | Autres immobilisations financières                    | 0,00                               | 0,00              | 0,00                          | 0,00              |
| 020   | Dépenses imprévues                                    | 0,00                               |                   |                               |                   |
|       | <b>Total des dépenses financières</b>                 | <b>26 510,00</b>                   | <b>26 508,48</b>  | <b>0,00</b>                   | <b>1,52</b>       |
| 45... | <b>Total des op. pour compte de tiers (6)</b>         | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>       |
|       | <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>    | <b>1 262 111,97</b>                | <b>327 166,09</b> | <b>212 202,19</b>             | <b>722 743,69</b> |
| 040   | Opérat° ordre transfert entre sections (1)            | 183 223,00                         | 183 180,56        |                               | 42,44             |
| 041   | Opérations patrimoniales (1)                          | 0,00                               | 0,00              |                               | 0,00              |
|       | <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>    | <b>183 223,00</b>                  | <b>183 180,56</b> |                               | <b>42,44</b>      |
|       | <b>TOTAL</b>  | <b>1 445 334,97</b>                | <b>510 346,65</b> | <b>212 202,19</b>             | <b>722 786,13</b> |
|       | <b>Pour information</b>                               | (2) <b>0,00</b>                    |                   |                               |                   |
|       | <b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b> |                                    |                   |                               |                   |

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

| Chap. | Libellé  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Titres émis         | Restes à réaliser<br>au 31/12 | Crédits annulés   |
|-------|--|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|-------------------|
| 010   | Stocks (3)   | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              |
| 13    | Subventions d'investissement                       | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              |
| 16    | Emprunts et dettes assimilées (hors 165)           | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              |
| 20    | Immobilisations incorporelles (sauf 204)           | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              |
| 204   | Subventions d'équipement versées                   | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              |
| 21    | Immobilisations corporelles                        | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              |
| 22    | Immobilisations reçues en affectation (4)          | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              |
| 23    | Immobilisations en cours                           | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              |
|       | <b>Total des recettes d'équipement</b>             | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>       |
| 10    | Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)    | 20 000,00                          | 67 843,17           | 0,00                          | -47 843,17        |
| 1068  | Excédents de fonctionnement capitalisés (7)        | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              |
| 138   | Autres subvent° invest. non transf.                | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              |
| 165   | Dépôts et cautionnements reçus                     | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              |
| 18    | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)           | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              |
| 26    | Participat° et créances rattachées                 | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              |
| 27    | Autres immobilisations financières                 | 0,00                               | 0,00                | 0,00                          | 0,00              |
| 024   | Produits des cessions d'immobilisations            | 0,00                               |                     | 0,00                          |                   |
|       | <b>Total des recettes financières</b>              | <b>20 000,00</b>                   | <b>67 843,17</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>-47 843,17</b> |
| 45... | <b>Total des op. pour le compte de tiers (6)</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>       |
|       | <b>Total des recettes réelles d'investissement</b> | <b>20 000,00</b>                   | <b>67 843,17</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>-47 843,17</b> |
| 021   | Virement de la sect° de fonctionnement (1)         | 0,00                               |                     |                               |                   |
| 040   | Opérat° ordre transfert entre sections (1)         | 990 000,00                         | 981 253,46          |                               | 8 746,54          |
| 041   | Opérations patrimoniales (1)                       | 0,00                               | 0,00                |                               | 0,00              |
|       | <b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b> | <b>990 000,00</b>                  | <b>981 253,46</b>   |                               | <b>8 746,54</b>   |
|       | <b>TOTAL</b>                                       | <b>1 010 000,00</b>                | <b>1 049 096,63</b> | <b>0,00</b>                   | <b>-39 096,63</b> |

| Chap. | Libellé  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Titres émis | Restes à réaliser<br>au 31/12 | Crédits annulés |
|-------|--|------------------------------------|-------------|-------------------------------|-----------------|
|       | <b>Pour information</b><br><b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b> | (2) 1 078 781,56                   |             |                               |                 |

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b> | <b>II</b> |
| <b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>           | <b>B1</b> |

**1 – Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

|   | FONCTIONNEMENT                                | Opérations réelles<br>(1) | Opérations d'ordre<br>(2) | TOTAL                |
|---|---|---------------------------|---------------------------|----------------------|
| 011   | Charges à caractère général                   | 13 895 417,18             |                           | 13 895 417,18        |
| 012   | Charges de personnel, frais assimilés         | 2 719 490,00              |                           | 2 719 490,00         |
| 014   | Atténuations de produits                      | 0,00                      |                           | 0,00                 |
| 60  | <i>Achats et variation des stocks (3)</i>     |                           | 0,00                      | 0,00                 |
| 65  | Autres charges de gestion courante            | 2 205 644,78              |                           | 2 205 644,78         |
| 656   | Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)   | 0,00                      |                           | 0,00                 |
| 66  | Charges financières                           | 7 979,20                  | 0,00                      | 7 979,20             |
| 67  | Charges exceptionnelles                       | 289 889,48                | 0,00                      | 289 889,48           |
| 68  | Dot. aux amortissements et provisions         | 0,00                      | 981 253,46                | 981 253,46           |
| 71  | <i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i> |                           | 0,00                      | 0,00                 |
| <b>Dépenses de fonctionnement – Total</b>             |   | <b>19 118 420,64</b>      | <b>981 253,46</b>         | <b>20 099 674,10</b> |
| <b>Pour information</b>                               |   |                           |                           | <b>0,00</b>          |
| <b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b> |   |                           |                           | <b>0,00</b>          |

|   | INVESTISSEMENT   | Opérations réelles<br>(1) | Opérations d'ordre<br>(2) | TOTAL             |
|---|--|---------------------------|---------------------------|-------------------|
| 10  | Dotations, fonds divers et réserves                      | 0,00                      | 0,00                      | 0,00              |
| 13  | Subventions d'investissement                             | 0,00                      | 25 958,00                 | 25 958,00         |
| 15  | <i>Provisions pour risques et charges (5)</i>            |                           | 0,00                      | 0,00              |
| 16  | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 26 508,48                 | 0,00                      | 26 508,48         |
| 18  | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)                 | (8) 0,00                  |                           | 0,00              |
|   | Total des opérations d'équipement                        | 0,00                      |                           | 0,00              |
| 19  | <i>Neutral. et régul. d'opérations (5)</i>               |                           | 157 222,56                | 157 222,56        |
| 20  | Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)             | 178,50                    | 0,00                      | 178,50            |
| 204   | Subventions d'équipement versées                         | 0,00                      | 0,00                      | 0,00              |
| 21  | Immobilisations corporelles (6)                          | 238 591,29                | 0,00                      | 238 591,29        |
| 22  | Immobilisations reçues en affectation (6)                | (9) 0,00                  | 0,00                      | 0,00              |
| 23  | Immobilisations en cours (6)                             | 61 887,82                 | 0,00                      | 61 887,82         |
| 26  | Participations et créances rattachées                    | 0,00                      | 0,00                      | 0,00              |
| 27  | Autres immobilisations financières                       | 0,00                      | 0,00                      | 0,00              |
| 28  | <i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>      |                           | 0,00                      | 0,00              |
| 29  | <i>Prov. pour dépréciat° immobilisations (5)</i>         |                           | 0,00                      | 0,00              |
| 39  | <i>Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (5)</i>       |                           | 0,00                      | 0,00              |
| 45...   | Total des opérations pour compte de tiers (7)            | 0,00                      | 0,00                      | 0,00              |
| 481   | <i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>            |                           | 0,00                      | 0,00              |
| 49  | <i>Prov. dépréc. comptes de tiers (5)</i>                |                           | 0,00                      | 0,00              |
| 59  | <i>Prov. dépréc. comptes financiers (5)</i>              |                           | 0,00                      | 0,00              |
| 3...  | Stocks   | 0,00                      | 0,00                      | 0,00              |
| <b>Dépenses d'investissement – Total</b>              |  | <b>327 166,09</b>         | <b>183 180,56</b>         | <b>510 346,65</b> |
| <b>Pour information</b>                               |  |                           |                           | <b>0,00</b>       |
| <b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b> |  |                           |                           | <b>0,00</b>       |

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

|   |           |
|---|-----------|
| <b>II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b> | <b>II</b> |
| <b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>           | <b>B2</b> |

## 2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

|   | FONCTIONNEMENT                           | Opérations réelles<br>(1) | Opérations d'ordre<br>(2) | TOTAL                |
|---|--|---------------------------|---------------------------|----------------------|
| 013   | Atténuations de charges                  | 69 934,75                 |                           | 69 934,75            |
| 60  | Achats et variation des stocks (3)       |                           | 0,00                      | 0,00                 |
| 70  | Produits services, domaine et ventes div | 4 686 828,73              |                           | 4 686 828,73         |
| 71  | Production stockée (ou déstockage)       |                           | 0,00                      | 0,00                 |
| 72  | Production immobilisée                   |                           | 0,00                      | 0,00                 |
| 73  | Impôts et taxes                          | 16 290 433,00             |                           | 16 290 433,00        |
| 74  | Dotations et participations              | 13 920,29                 |                           | 13 920,29            |
| 75  | Autres produits de gestion courante      | 13 163,83                 | 0,00                      | 13 163,83            |
| 76  | Produits financiers                      | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                 |
| 77  | Produits exceptionnels                   | 388 956,21                | 183 180,56                | 572 136,77           |
| 78  | Reprise sur amortissements et provisions | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                 |
| 79  | Transferts de charges                    |                           | 0,00                      | 0,00                 |
| <b>Recettes de fonctionnement – Total</b>                                   |  | <b>21 463 236,81</b>      | <b>183 180,56</b>         | <b>21 646 417,37</b> |
| <b>Pour information<br/>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b> |  |                           |                           | <b>913 435,86</b>    |

|  | INVESTISSEMENT   | Opérations réelles<br>(1) | Opérations d'ordre<br>(2) | TOTAL               |
|--|--|---------------------------|---------------------------|---------------------|
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)          | 67 843,17                 | 0,00                      | 67 843,17           |
| 1068   | Excédents de fonctionnement capitalisés                  | 0,00                      |                           | 0,00                |
| 13   | Subventions d'investissement                             | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                |
| 15   | Provisions pour risques et charges (4)                   |                           | 0,00                      | 0,00                |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                |
| 18   | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)                 | (8) 0,00                  |                           | 0,00                |
| 19   | Neutral. et régul. d'opérations                          |                           | 0,00                      | 0,00                |
| 20   | Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)             | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                |
| 204  | Subventions d'équipement versées                         | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                |
| 21   | Immobilisations corporelles(5)                           | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation(5)                 | (9) 0,00                  | 0,00                      | 0,00                |
| 23   | Immobilisations en cours(5)                              | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                |
| 26   | Participations et créances rattachées                    | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                |
| 27   | Autres immobilisations financières                       | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                |
| 28   | Amortissement des immobilisations                        |                           | 981 253,46                | 981 253,46          |
| 29   | Prov. pour dépréciat° immobilisations (4)                |                           | 0,00                      | 0,00                |
| 39   | Prov. dépréciat° des stocks et en-cours (4)              |                           | 0,00                      | 0,00                |
| 45...  | Opérations pour compte de tiers (7)                      | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                |
| 481  | Charges à rép. sur plusieurs exercices                   |                           | 0,00                      | 0,00                |
| 49   | Prov. dépréc. comptes de tiers (4)                       |                           | 0,00                      | 0,00                |
| 59   | Prov. dépréc. comptes financiers (4)                     |                           | 0,00                      | 0,00                |
| 3...   | Stocks   | 0,00                      | 0,00                      | 0,00                |
| <b>Recettes d'investissement – Total</b>                                   |  | <b>67 843,17</b>          | <b>981 253,46</b>         | <b>1 049 096,63</b> |
| <b>Pour information<br/>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b> |  |                           |                           | <b>1 078 781,56</b> |

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

| III – VOTE DU BUDGET                            |  |                                       |  |                       |                                  | III                |
|---|--|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES DEPENSES |  |                                       |  |                       |                                  | A1                 |
| Chap/<br>art (1)                                | Libellé (1)                                  | Crédits<br>ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                                  | Crédits<br>annulés |
|   |  |                                       | Mandats émis                             | Charges<br>rattachées | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                    |
| <b>011</b>                                      | <b>Charges à caractère général</b>           | <b>14 761 146,64</b>                  | <b>11 773 999,44</b>                     | <b>2 121 417,74</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>865 729,46</b>  |
| 60221   | Combustibles et carburants                   | 3 000,00                              | -7 293,63                                | 7 293,63              | 0,00                             | 3 000,00           |
| 60611   | Eau et assainissement                        | 1 720,00                              | 1 301,21                                 | 1 864,03              | 0,00                             | -1 445,24          |
| 60612   | Energie - Electricité                        | 21 050,00                             | 11 936,41                                | 7 193,77              | 0,00                             | 1 919,82           |
| 60613   | Chauffage urbain                             | 4 600,00                              | 2 447,23                                 | 1 654,55              | 0,00                             | 498,22             |
| 60622   | Carburants                                   | 306 560,00                            | 246 535,02                               | 53 536,83             | 0,00                             | 6 488,15           |
| 60623   | Alimentation                                 | 5 500,00                              | 4 855,17                                 | 2 628,01              | 0,00                             | -1 983,18          |
| 60631   | Fournitures d'entretien                      | 9 100,00                              | 2 716,55                                 | 0,00                  | 0,00                             | 6 383,45           |
| 60632   | Fournitures de petit équipement              | 79 400,00                             | 42 856,77                                | 21 271,56             | 0,00                             | 15 271,67          |
| 60636   | Vêtements de travail                         | 16 650,00                             | 13 242,72                                | 9 269,35              | 0,00                             | -5 862,07          |
| 6064  | Fournitures administratives                  | 2 400,00                              | 2 267,23                                 | 0,00                  | 0,00                             | 132,77             |
| 6068  | Autres matières et fournitures               | 66 630,00                             | 46 737,31                                | 3 537,79              | 0,00                             | 16 354,90          |
| 611   | Contrats de prestations de services          | 6 025 058,64                          | 4 596 105,28                             | 974 577,02            | 0,00                             | 454 376,34         |
| 6132  | Locations immobilières                       | 3 000,00                              | 2 250,00                                 | 750,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 6135  | Locations mobilières                         | 25 400,00                             | 11 862,24                                | 442,05                | 0,00                             | 13 095,71          |
| 614   | Charges locatives et de copropriété          | 70,00                                 | 53,47                                    | 17,01                 | 0,00                             | -0,48              |
| 61521   | Entretien terrains                           | 12 000,00                             | 3 798,83                                 | 0,00                  | 0,00                             | 8 201,17           |
| 615221  | Entretien, réparations bâtiments publics     | 35 600,00                             | 32 926,15                                | 1 545,09              | 0,00                             | 1 128,76           |
| 61551   | Entretien matériel roulant                   | 307 500,00                            | 217 245,49                               | 103 704,71            | 0,00                             | -13 450,20         |
| 61558   | Entretien autres biens mobiliers             | 39 200,00                             | 20 468,83                                | 15 261,16             | 0,00                             | 3 470,01           |
| 6156  | Maintenance                                  | 53 700,00                             | 30 748,14                                | 2 994,98              | 0,00                             | 19 956,88          |
| 6161  | Multirisques                                 | 25 680,00                             | 10 075,88                                | 10 000,00             | 0,00                             | 5 604,12           |
| 617   | Etudes et recherches                         | 156 000,00                            | 49 331,29                                | 0,00                  | 0,00                             | 106 668,71         |
| 6182  | Documentation générale et technique          | 400,00                                | 652,18                                   | 0,00                  | 0,00                             | -252,18            |
| 6184  | Versements à des organismes de formation     | 23 000,00                             | 8 979,05                                 | 720,00                | 0,00                             | 13 300,95          |
| 6225  | Indemnités aux comptable et régisseurs       | 110,00                                | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                             | 110,00             |
| 6226  | Honoraires                                   | 17 000,00                             | 4 737,28                                 | 776,70                | 0,00                             | 11 486,02          |
| 6228  | Divers                                       | 6 824 314,00                          | 5 819 776,45                             | 837 398,70            | 0,00                             | 167 138,85         |
| 6231  | Annonces et insertions                       | 16 100,00                             | 5 344,16                                 | 0,00                  | 0,00                             | 10 755,84          |
| 6236  | Catalogues et imprimés                       | 24 400,00                             | 12 218,41                                | 5 007,62              | 0,00                             | 7 173,97           |
| 6238  | Divers                                       | 15 000,00                             | 2 165,22                                 | 235,62                | 0,00                             | 12 599,16          |
| 6241  | Transports de biens                          | 269 000,00                            | 221 980,62                               | 48 517,12             | 0,00                             | -1 497,74          |
| 6251  | Voyages et déplacements                      | 3 300,00                              | 971,54                                   | 80,51                 | 0,00                             | 2 247,95           |
| 6256  | Missions                                     | 1 600,00                              | 503,10                                   | 0,00                  | 0,00                             | 1 096,90           |
| 6261  | Frais d'affranchissement                     | 4 000,00                              | -298,01                                  | 2 549,72              | 0,00                             | 1 748,29           |
| 6281  | Concours divers (cotisations)                | 1 400,00                              | 1 125,65                                 | 0,00                  | 0,00                             | 274,35             |
| 6282  | Frais de gardiennage (églises, forêts, .     | 6 300,00                              | 6 482,55                                 | 197,51                | 0,00                             | -380,06            |
| 6283  | Frais de nettoyage des locaux                | 22 000,00                             | 21 152,98                                | 6 998,67              | 0,00                             | -6 151,65          |
| 62871   | Remb. frais à la collectivité de rattach     | 321 629,00                            | 321 025,88                               | 0,00                  | 0,00                             | 603,12             |
| 62875   | Remb. frais aux communes membres du GFP      | 2 820,00                              | 1 394,03                                 | 1 394,03              | 0,00                             | 31,94              |
| 6288  | Autres services extérieurs                   | 2 500,00                              | 0,00                                     | 0,00                  | 0,00                             | 2 500,00           |
| 63512   | Taxes foncières                              | 155,00                                | 78,00                                    | 0,00                  | 0,00                             | 77,00              |
| 6355  | Taxes et impôts sur les véhicules            | 6 300,00                              | 3 242,76                                 | 0,00                  | 0,00                             | 3 057,24           |
| <b>012</b>                                      | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b> | <b>2 719 490,00</b>                   | <b>2 719 490,00</b>                      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
| 6215  | Personnel affecté par CL de rattachement     | 56 950,00                             | 43 352,38                                | 0,00                  | 0,00                             | 13 597,62          |
| 6218  | Autre personnel extérieur                    | 45 000,00                             | 29 253,49                                | 0,00                  | 0,00                             | 15 746,51          |
| 6331  | Versement mobilité                           | 11 130,00                             | 11 547,85                                | 0,00                  | 0,00                             | -417,85            |
| 6332  | Cotisations versées au F.N.A.L.              | 6 980,00                              | 7 216,92                                 | 0,00                  | 0,00                             | -236,92            |
| 6336  | Cotisations CNFPT et CDGFPT                  | 12 800,00                             | 14 282,54                                | 0,00                  | 0,00                             | -1 482,54          |
| 6338  | Autres impôts, taxes sur rémunérations       | 4 140,00                              | 4 329,98                                 | 0,00                  | 0,00                             | -189,98            |
| 64111   | Rémunération principale titulaires           | 1 330 190,00                          | 1 281 374,13                             | 0,00                  | 0,00                             | 48 815,87          |
| 64112   | NBI, SFT, indemnité résidence                | 28 310,00                             | 28 902,54                                | 0,00                  | 0,00                             | -592,54            |
| 64114   | Personnel titulaire Indemnité inflat°        | 0,00                                  | 5 600,00                                 | 0,00                  | 0,00                             | -5 600,00          |
| 64118   | Autres indemnités titulaires                 | 254 230,00                            | 318 856,80                               | 0,00                  | 0,00                             | -64 626,80         |
| 64131   | Rémunérations non tit.                       | 180 940,00                            | 170 689,64                               | 0,00                  | 0,00                             | 10 250,36          |
| 64134   | Personnel non tit. - Indemnité inflat°       | 0,00                                  | 400,00                                   | 0,00                  | 0,00                             | -400,00            |
| 6451  | Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.                 | 239 950,00                            | 244 857,29                               | 0,00                  | 0,00                             | -4 907,29          |
| 6453  | Cotisations aux caisses de retraites         | 404 590,00                            | 420 457,59                               | 0,00                  | 0,00                             | -15 867,59         |
| 6454  | Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.               | 7 310,00                              | 6 978,07                                 | 0,00                  | 0,00                             | 331,93             |
| 6455  | Cotisations pour assurance du personnel      | 58 500,00                             | 49 781,16                                | 0,00                  | 0,00                             | 8 718,84           |
| 6458  | Cotis. aux autres organismes sociaux         | 9 470,00                              | 9 869,38                                 | 0,00                  | 0,00                             | -399,38            |
| 6475  | Médecine du travail, pharmacie               | 6 000,00                              | 5 695,24                                 | 0,00                  | 0,00                             | 304,76             |
| 6478  | Autres charges sociales diverses             | 0,00                                  | 53 537,00                                | 0,00                  | 0,00                             | -53 537,00         |
| 6488  | Autres charges                               | 63 000,00                             | 12 508,00                                | 0,00                  | 0,00                             | 50 492,00          |
| <b>014</b>                                      | <b>Atténuations de produits</b>              | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
| <b>65</b>                                       | <b>Autres charges de gestion courante</b>    | <b>2 303 365,32</b>                   | <b>2 205 644,78</b>                      | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>97 720,54</b>   |
| 6512  | Droits d'utilisat° informatique nuage        | 9 500,00                              | 9 459,24                                 | 0,00                  | 0,00                             | 40,76              |

| Chap/<br>art (1)  | Libellé (1)   | Crédits<br>ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                                  | Crédits<br>annulés |
|---|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
|   |   |                                       | Mandats émis                             | Charges<br>rattachées | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                    |
| 6532  | Frais de mission  | 0,00                                  | 140,00                                   | 0,00                  | 0,00                             | -140,00            |
| 6541  | Créances admises en non-valeur                                | 7 500,00                              | 7 218,51                                 | 0,00                  | 0,00                             | 281,49             |
| 6542  | Créances éteintes   | 5 500,00                              | 5 041,58                                 | 0,00                  | 0,00                             | 458,42             |
| 65548   | Autres contributions  | 2 252 280,32                          | 2 160 281,97                             | 0,00                  | 0,00                             | 91 998,35          |
| 65738   | Subv. fonct. Autres organismes publics                        | 13 575,00                             | 13 575,00                                | 0,00                  | 0,00                             | 0,00               |
| 6574  | Subv. fonct. Associat°, personnes privée                      | 15 000,00                             | 9 927,25                                 | 0,00                  | 0,00                             | 5 072,75           |
| 65888   | Autres  | 10,00                                 | 1,23                                     | 0,00                  | 0,00                             | 8,77               |
| <b>656</b>  | <b>Frais fonctionnement des groupes d'élus</b>                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
| <b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)<br/>= (011+012+014+65+656)</b>                                  |   | <b>19 784 001,96</b>                  | <b>16 699 134,22</b>                     | <b>2 121 417,74</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>963 450,00</b>  |
| <b>66</b>   | <b>Charges financières (b)</b>                                | <b>8 975,00</b>                       | <b>7 979,20</b>                          | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>995,80</b>      |
| 66111   | Intérêts réglés à l'échéance                                  | 8 975,00                              | 8 970,53                                 | 0,00                  | 0,00                             | 4,47               |
| 66112   | Intérêts - Rattachement des ICNE                              | 0,00                                  | -991,33                                  | 0,00                  | 0,00                             | 991,33             |
| <b>67</b>   | <b>Charges exceptionnelles (c)</b>                            | <b>299 000,00</b>                     | <b>289 889,48</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>9 110,52</b>    |
| 6718  | Autres charges exceptionnelles gestion                        | 284 000,00                            | 283 051,36                               | 0,00                  | 0,00                             | 948,64             |
| 673   | Titres annulés (sur exercices antérieurs                      | 0,00                                  | 6 071,04                                 | 0,00                  | 0,00                             | -6 071,04          |
| 678   | Autres charges exceptionnelles                                | 15 000,00                             | 767,08                                   | 0,00                  | 0,00                             | 14 232,92          |
| <b>68</b>   | <b>Dotations provisions semi-budgétaires (d) (3)</b>          | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
| <b>022</b>  | <b>Dépenses imprévues (e)</b>                                 | <b>0,00</b>                           |  |                       |                                  |                    |
| <b>TOTAL DES DEPENSES REELLES<br/>= a+b+c+d+e</b>   |   | <b>20 091 976,96</b>                  | <b>16 997 002,90</b>                     | <b>2 121 417,74</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>973 556,32</b>  |
| <b>023</b>  | <b>Virement à la section d'investissement</b>                 | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              |                       |                                  | <b>0,00</b>        |
| <b>042</b>  | <b>Opérat° ordre transfert entre sections (4) (5)<br/>(6)</b> | <b>990 000,00</b>                     | <b>981 253,46</b>                        |                       |                                  | <b>8 746,54</b>    |
| 6811  | Dot. amort. et prov. Immos incorporelles                      | 990 000,00                            | 981 253,46                               |                       |                                  | 8 746,54           |
| <b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA<br/>SECTION D'INVESTISSEMENT</b>                                    |   | <b>990 000,00</b>                     | <b>981 253,46</b>                        |                       |                                  | <b>8 746,54</b>    |
| <b>043</b>  | <b>Opérat° ordre intérieur de la section (7)</b>              | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              |                       |                                  | <b>0,00</b>        |
| <b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>   |   | <b>990 000,00</b>                     | <b>981 253,46</b>                        |                       |                                  | <b>8 746,54</b>    |
| <b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT<br/>DE L'EXERCICE<br/>(= Total des opérations réelles et d'ordre)</b> |   | <b>21 081 976,96</b>                  | <b>17 978 256,36</b>                     | <b>2 121 417,74</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>982 302,86</b>  |
| <b>Pour information<br/>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>                                    |   | <b>0,00</b>                           |  |                       |                                  |                    |

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (2)**

|                                    |         |
|------------------------------------|---------|
| Montant des ICNE de l'exercice     | 0,00    |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0,00    |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1     | -991,33 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si le mandatement des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(3) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, *DF 042 = RI 040*.

(5) Dont 675 et 676.

(6) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| III – VOTE DU BUDGET   |   |                                       |  |                       |                                  | III                |
|--|---|---------------------------------------|--|-----------------------|----------------------------------|--------------------|
| SECTION DE FONCTIONNEMENT – DETAIL DES RECETTES  |   |                                       |  |                       |                                  | A2                 |
| Chap/<br>art(1)  | Libellé (1)   | Crédits<br>ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Crédits employés (ou restant à employer) |                       |                                  | Crédits<br>annulés |
|  |   |                                       | Titres émis                              | Produits<br>rattachés | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 |                    |
| <b>013</b>   | <b>Atténuations de charges</b>                                | <b>30 000,00</b>                      | <b>69 934,75</b>                         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>-39 934,75</b>  |
| 6419   | Remboursements rémunérations personnel                        | 30 000,00                             | 35 836,25                                | 0,00                  | 0,00                             | -5 836,25          |
| 6459   | Rembourst charges SS et prévoyance                            | 0,00                                  | 6 000,00                                 | 0,00                  | 0,00                             | -6 000,00          |
| 6479   | Rembourst sur autres charges sociales                         | 0,00                                  | 28 098,50                                | 0,00                  | 0,00                             | -28 098,50         |
| <b>70</b>  | <b>Produits services, domaine et ventes div</b>               | <b>4 358 000,00</b>                   | <b>3 837 084,41</b>                      | <b>849 744,32</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>-328 828,73</b> |
| 70388  | Autres redevances et recettes diverses                        | 7 500,00                              | 3 575,00                                 | 7 675,00              | 0,00                             | -3 750,00          |
| 70612  | Redevance spéciale enlèvement ordures                         | 550 000,00                            | 535 016,98                               | 0,00                  | 0,00                             | 14 983,02          |
| 70613  | Redevance enlèvement déchets industriels                      | 20 000,00                             | 1 827,25                                 | 0,00                  | 0,00                             | 18 172,75          |
| 70688  | Autres prestations de services                                | 0,00                                  | 4 263,33                                 | 0,00                  | 0,00                             | -4 263,33          |
| 7078   | Autres marchandises   | 1 312 000,00                          | 1 553 834,53                             | 293 181,33            | 0,00                             | -535 015,86        |
| 70845  | Mise à dispo personnel communes du GFP                        | 0,00                                  | 5 169,53                                 | 0,00                  | 0,00                             | -5 169,53          |
| 70875  | Remb. frais par les communes du GFP                           | 20 000,00                             | 9 855,43                                 | 0,00                  | 0,00                             | 10 144,57          |
| 70878  | Remb. frais par d'autres redevables                           | 2 448 500,00                          | 1 723 542,36                             | 548 887,99            | 0,00                             | 176 069,65         |
| <b>73</b>  | <b>Impôts et taxes</b>  | <b>16 238 993,00</b>                  | <b>16 290 433,00</b>                     | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>-51 440,00</b>  |
| 7331   | Taxe enlèvement ordures ménagères et ass                      | 16 238 993,00                         | 16 290 433,00                            | 0,00                  | 0,00                             | -51 440,00         |
| <b>74</b>  | <b>Dotations et participations</b>                            | <b>1 800,00</b>                       | <b>13 920,29</b>                         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>-12 120,29</b>  |
| 744  | FCTVA   | 1 800,00                              | 13 920,29                                | 0,00                  | 0,00                             | -12 120,29         |
| <b>75</b>  | <b>Autres produits de gestion courante</b>                    | <b>25 000,00</b>                      | <b>13 163,83</b>                         | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>11 836,17</b>   |
| 7588   | Autres produits div. de gestion courante                      | 25 000,00                             | 13 163,83                                | 0,00                  | 0,00                             | 11 836,17          |
| <b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES<br/>(a) = 70+73+74+75+013</b>                                    |   | <b>20 653 793,00</b>                  | <b>20 224 536,28</b>                     | <b>849 744,32</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>-420 487,60</b> |
| <b>76</b>  | <b>Produits financiers (b)</b>                                | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
| <b>77</b>  | <b>Produits exceptionnels (c)</b>                             | <b>146 185,18</b>                     | <b>388 956,21</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>-242 771,03</b> |
| 7711   | Dédits et pénalités perçus                                    | 0,00                                  | 1 000,00                                 | 0,00                  | 0,00                             | -1 000,00          |
| 7718   | Autres produits except. opérat° gestion                       | 0,00                                  | 61 845,10                                | 0,00                  | 0,00                             | -61 845,10         |
| 773  | Mandats annulés (exercices antérieurs)                        | 0,00                                  | 708,13                                   | 0,00                  | 0,00                             | -708,13            |
| 7788   | Produits exceptionnels divers                                 | 146 185,18                            | 325 402,98                               | 0,00                  | 0,00                             | -179 217,80        |
| <b>78</b>  | <b>Reprises provisions semi-budgétaires (d) (2)</b>           | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
| <b>TOTAL DES RECETTES REELLES<br/>=a+b+c+d</b>   |   | <b>20 799 978,18</b>                  | <b>20 613 492,49</b>                     | <b>849 744,32</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>-663 258,63</b> |
| <b>042</b>   | <b>Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4)<br/>(5)</b> | <b>183 223,00</b>                     | <b>183 180,56</b>                        |                       |                                  | <b>42,44</b>       |
| 7768   | Neutral. amort. subv. équip. versées                          | 157 223,00                            | 157 222,56                               |                       |                                  | 0,44               |
| 777  | Quote-part subv invest transf cpte résul                      | 26 000,00                             | 25 958,00                                |                       |                                  | 42,00              |
| <b>043</b>   | <b>Opérat° ordre intérieur de la section (6)</b>              | <b>0,00</b>                           | <b>0,00</b>                              |                       |                                  | <b>0,00</b>        |
| <b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>  |   | <b>183 223,00</b>                     | <b>183 180,56</b>                        |                       |                                  | <b>42,44</b>       |
| <b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT<br/>DE L'EXERCICE<br/>(=Total des opérations réelles et d'ordre)</b> |   | <b>20 983 201,18</b>                  | <b>20 796 673,05</b>                     | <b>849 744,32</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>-663 216,19</b> |
| <b>Pour information</b>  |   | <b>913 435,86</b>                     |  |                       |                                  |                    |
| <b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>   |   |                                       |  |                       |                                  |                    |

#### Détail du calcul des ICNE au compte 7622

|                                    |      |
|------------------------------------|------|
| Montant des ICNE de l'exercice     | 0,00 |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 0,00 |
| = Différence ICNE N – ICNE N-1     | 0,00 |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

| III – VOTE DU BUDGET                           |  |                                    |                   |                                  | III                |
|--|--|------------------------------------|-------------------|----------------------------------|--------------------|
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES |  |                                    |                   |                                  | B1                 |
| Chap/<br>art (1)                               | Libellé (1)  | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Mandats émis      | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés |
| 010  | <b>Stocks</b>  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
| 20   | <b>Immobilisations incorporelles (sauf opérations et 204)</b>                                      | <b>6 318,40</b>                    | <b>178,50</b>     | <b>0,00</b>                      | <b>6 139,90</b>    |
| 2031   | Frais d'études   | 6 138,40                           | 0,00              | 0,00                             | 6 138,40           |
| 2051   | Concessions, droits similaires   | 180,00                             | 178,50            | 0,00                             | 1,50               |
| 204  | <b>Subventions d'équipement versées (sauf opérations)</b>  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
| 21   | <b>Immobilisations corporelles (sauf opérations)</b>   | <b>879 614,37</b>                  | <b>238 591,29</b> | <b>198 259,19</b>                | <b>442 763,89</b>  |
| 2111   | Terrains nus   | 24 000,00                          | 0,00              | 0,00                             | 24 000,00          |
| 2135   | Installations générales, agencements   | 4 000,00                           | 5 064,94          | 5 239,50                         | -6 304,44          |
| 21532  | Réseaux d'assainissement   | 0,00                               | 0,00              | 5 218,31                         | -5 218,31          |
| 2158   | Autres inst., matériel, outill. techniques   | 820 191,57                         | 212 620,44        | 161 569,85                       | 446 001,28         |
| 2182   | Matériel de transport  | 31 000,00                          | 20 585,80         | 394,67                           | 10 019,53          |
| 2184   | Mobilier   | 322,80                             | 320,11            | 864,94                           | -862,25            |
| 2188   | Autres immobilisations corporelles   | 100,00                             | 0,00              | 24 971,92                        | -24 871,92         |
| 22   | <b>Immobilisations reçues en affectation (sauf opérations)</b>                                     | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
| 23   | <b>Immobilisations en cours (sauf opérations)</b>  | <b>349 669,20</b>                  | <b>61 887,82</b>  | <b>13 943,00</b>                 | <b>273 838,38</b>  |
| 2313   | Constructions  | 120 000,00                         | 9 229,58          | 13 943,00                        | 96 827,42          |
| 2315   | Installat°, matériel et outillage techni   | 131 623,49                         | 27 784,78         | 0,00                             | 103 838,71         |
| 2317   | Immo. corporelles reçues mise à dispo.   | 98 045,71                          | 24 873,46         | 0,00                             | 73 172,25          |
|  | <b>Total des dépenses d'équipement</b>   | <b>1 235 601,97</b>                | <b>300 657,61</b> | <b>212 202,19</b>                | <b>722 742,17</b>  |
| 10   | <b>Dotations, fonds divers et réserves</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
| 13   | <b>Subventions d'investissement</b>  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
| 16   | <b>Emprunts et dettes assimilées</b>   | <b>26 510,00</b>                   | <b>26 508,48</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>1,52</b>        |
| 1641   | Emprunts en euros  | 26 510,00                          | 26 508,48         | 0,00                             | 1,52               |
| 18   | <b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
| 26   | <b>Participat° et créances rattachées</b>  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
| 27   | <b>Autres immobilisations financières</b>  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
| 020  | <b>Dépenses imprévues</b>  | <b>0,00</b>                        |                   |                                  |                    |
|  | <b>Total des dépenses financières</b>  | <b>26 510,00</b>                   | <b>26 508,48</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>1,52</b>        |
|  | <b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>        |
|  | <b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>  | <b>1 262 111,97</b>                | <b>327 166,09</b> | <b>212 202,19</b>                | <b>722 743,69</b>  |
| 040  | <b>Opérat° ordre transfert entre sections (4)</b>  | <b>183 223,00</b>                  | <b>183 180,56</b> |                                  | <b>42,44</b>       |
|  | <b>Reprises sur autofinancement antérieur (5)</b>  | <b>183 223,00</b>                  | <b>183 180,56</b> |                                  | <b>42,44</b>       |
| 13911  | Etat et établissements nationaux   | 26 000,00                          | 8 067,00          |                                  | 17 933,00          |
| 13912  | Sub. transf cpte résult. Régions   | 0,00                               | 2 473,00          |                                  | -2 473,00          |
| 13913  | Sub. transf cpte résult. Départements  | 0,00                               | 5 973,00          |                                  | -5 973,00          |
| 139141   | Sub. transf cpte résult. Communes du GFP   | 0,00                               | 2 200,00          |                                  | -2 200,00          |
| 13916  | Sub. transf cpte résult. Autres EPL  | 0,00                               | 200,00            |                                  | -200,00            |
| 13918  | Autres subventions d'équipement  | 0,00                               | 7 045,00          |                                  | -7 045,00          |
| 198  | Neutral. amort. subv. équip. versées   | 157 223,00                         | 157 222,56        |                                  | 0,44               |
|  | <b>Charges transférées (6)</b>   | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>       |                                  | <b>0,00</b>        |
| 041  | <b>Opérations patrimoniales (7)</b>  | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>       |                                  | <b>0,00</b>        |
|  | <b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>  | <b>183 223,00</b>                  | <b>183 180,56</b> |                                  | <b>42,44</b>       |
|  | <b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b> | <b>1 445 334,97</b>                | <b>510 346,65</b> | <b>212 202,19</b>                | <b>722 786,13</b>  |
|  | <b>Pour information</b>  | <b>0,00</b>                        |                   |                                  |                    |
|  | <b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>  |                                    |                   |                                  |                    |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, DI 040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Dont 192.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

| III – VOTE DU BUDGET   |  |                                    |                     |                                  | III                |
|--|--|------------------------------------|---------------------|----------------------------------|--------------------|
| SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES   |  |                                    |                     |                                  | B2                 |
| Chap/ art<br>(1)   | Libellé (1)                                    | Crédits ouverts<br>(BP+DM+RAR N-1) | Titres émis         | Restes à<br>réaliser au<br>31/12 | Crédits<br>annulés |
| 010  | Stocks   | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 13   | Subventions d'investissement                   | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 16   | Emprunts et dettes assimilées(hors 165)        | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 20   | Immobilisations incorporelles(sauf 204)        | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 204  | Subventions d'équipement versées               | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 21   | Immobilisations corporelles                    | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 22   | Immobilisations reçues en affectation          | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 23   | Immobilisations en cours                       | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| Total des recettes d'équipement  |  | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 10   | Dotations, fonds divers et réserves            | 20 000,00                          | 67 843,17           | 0,00                             | -47 843,17         |
| 10222  | FCTVA  | 20 000,00                          | 67 843,17           | 0,00                             | -47 843,17         |
| 138  | Autres subvent° invest. non transf.            | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 165  | Dépôts et cautionnements reçus                 | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 18   | Compte de liaison : affectat° (BA,régie)       | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 26   | Participat° et créances rattachées             | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 27   | Autres immobilisations financières             | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| 024  | Produits des cessions d'immobilisations        | 0,00                               |                     | 0,00                             |                    |
| Total des recettes financières   |  | 20 000,00                          | 67 843,17           | 0,00                             | -47 843,17         |
| Total des recettes d'opérations pour compte de tiers   |  | 0,00                               | 0,00                | 0,00                             | 0,00               |
| <b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>  |  | <b>20 000,00</b>                   | <b>67 843,17</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>-47 843,17</b>  |
| 021  | Virement de la sect° de fonctionnement         | 0,00                               |                     |                                  |                    |
| 040  | Opérat° ordre transfert entre sections (3) (4) | 990 000,00                         | 981 253,46          |                                  | 8 746,54           |
| 28031  | Frais d'études                                 | 0,00                               | 16 567,00           |                                  | -16 567,00         |
| 28033  | Frais d'insertion                              | 0,00                               | 252,00              |                                  | -252,00            |
| 28041412   | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations        | 0,00                               | 57,00               |                                  | -57,00             |
| 28041512   | GFP rat : Bâtiments, installations             | 0,00                               | 1 799,34            |                                  | -1 799,34          |
| 2804412  | Sub nat org pub - Bâtiments, installat°        | 0,00                               | 157 222,56          |                                  | -157 222,56        |
| 28128  | Autres aménagements de terrains                | 0,00                               | 55 936,51           |                                  | -55 936,51         |
| 281318   | Autres bâtiments publics                       | 0,00                               | 12 839,26           |                                  | -12 839,26         |
| 28132  | Immeubles de rapport                           | 0,00                               | 3 696,00            |                                  | -3 696,00          |
| 28135  | Installations générales, agencements, ..       | 0,00                               | 39 446,75           |                                  | -39 446,75         |
| 28138  | Autres constructions                           | 0,00                               | 58 745,00           |                                  | -58 745,00         |
| 28152  | Installations de voirie                        | 0,00                               | 587,24              |                                  | -587,24            |
| 281568   | Autres matériels, outillages incendie          | 0,00                               | 576,00              |                                  | -576,00            |
| 28158  | Autres installat°, matériel et outillage       | 0,00                               | 256 637,16          |                                  | -256 637,16        |
| 28182  | Matériel de transport                          | 990 000,00                         | 316 145,38          |                                  | 673 854,62         |
| 28183  | Matériel de bureau et informatique             | 0,00                               | 3 462,00            |                                  | -3 462,00          |
| 28184  | Mobilier                                       | 0,00                               | 2 159,26            |                                  | -2 159,26          |
| 28188  | Autres immo. corporelles                       | 0,00                               | 55 125,00           |                                  | -55 125,00         |
| <b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>                            |  | <b>990 000,00</b>                  | <b>981 253,46</b>   |                                  | <b>8 746,54</b>    |
| 041  | Opérations patrimoniales (5)                   | 0,00                               | 0,00                |                                  | 0,00               |
| <b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>  |  | <b>990 000,00</b>                  | <b>981 253,46</b>   |                                  | <b>8 746,54</b>    |
| <b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b> |  | <b>1 010 000,00</b>                | <b>1 049 096,63</b> | <b>0,00</b>                      | <b>-39 096,63</b>  |
| Pour information   |  | 1 078 781,56                       |                     |                                  |                    |
| <b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>  |  |                                    |                     |                                  |                    |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'établissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041= RI 041.

|  |            |
|--|------------|
| <b>III – VOTE DU BUDGET</b>                          | <b>III</b> |
| <b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b> | <b>B3</b>  |

Cet état ne contient pas d'information.

|   |             |
|---|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b> | <b>A2.2</b> |

**A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

| Nature<br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)                   | Emprunts et dettes à l'origine du contrat |                   |   |                               |             |                            |                    |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|-------------|----------------------------|--------------------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
|  | Organisme prêteur ou chef de file         | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4)          | Taux initial       |                | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
|  |   |                   |   |                               |             |                            |                    | Niveau de taux (5) | Taux actuariel |        |                                    |                            |   |                         |
| <b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>                                       |   |                   |   |                               | 0,00        |                            |                    |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| <b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>               |   |                   |   |                               | 334 380,72  |                            |                    |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1641 Emprunts en euros (total)   |   |                   |   |                               | 334 380,72  |                            |                    |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| BDSRMON217532EUR-TEOM  | DEXIA CL                                  | 16/01/2004        | 01/01/2020                                  | 01/02/2020                    | 120 087,79  | F                          | Taux fixe à 4.96 % | 4,960              | 4,960          | EUR    | A                                  | P                          | O   | A-1                     |
| BDSRMON218898EUR-TEOM  | DEXIA CL                                  | 05/03/2004        | 01/02/2020                                  | 01/02/2020                    | 14 292,93   | F                          | Taux fixe à 4.96 % | 4,960              | 4,960          | EUR    | A                                  | P                          | O   | A-1                     |
| CCCC00001495156  | CREDIT AGRICOLE                           | 26/03/2014        | 03/07/2014                                  | 15/01/2015                    | 200 000,00  | F                          | Taux fixe à 3.05 % | 3,050              | 3,050          | EUR    | A                                  | P                          | O   | A-1                     |
| 1643 Emprunts en devises (total)   |   |                   |   |                               | 0,00        |                            |                    |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) |   |                   |   |                               | 0,00        |                            |                    |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| <b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>                              |   |                   |   |                               | 0,00        |                            |                    |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| <b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>     |   |                   |   |                               | 0,00        |                            |                    |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total)                                     |   |                   |   |                               | 0,00        |                            |                    |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)                           |   |                   |   |                               | 0,00        |                            |                    |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total)   |   |                   |   |                               | 0,00        |                            |                    |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)                               |   |                   |   |                               | 0,00        |                            |                    |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total)   |   |                   |   |                               | 0,00        |                            |                    |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |

**CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - GESTION DES DECHETS - TEOM - CA - 2022**

| Nature<br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes à l'origine du contrat |                   |   |                               |                   |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
|--|---|-------------------|---|-------------------------------|-------------------|----------------------------|-----------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|---|-------------------------|
|  | Organisme prêteur ou chef de file         | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2)       | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial       |                | Devise | Périodicité des remboursements (6) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de remboursement anticipé O/N | Catégorie d'emprunt (8) |
|  |   |                   |   |                               |                   |                            |           | Niveau de taux (5) | Taux actuariel |        |                                    |                            |   |                         |
| <b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>              |   |                   |   |                               | 0,00              |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1681 Autres emprunts (total)                                 |   |                   |   |                               | 0,00              |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total)                  |   |                   |   |                               | 0,00              |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| 1687 Autres dettes (total)                                   |   |                   |   |                               | 0,00              |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |
| <b>Total général</b>   |   |                   |   |                               | <b>334 380,72</b> |                            |           |                    |                |        |                                    |                            |   |                         |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

|   |             |
|---|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b> | <b>A2.2</b> |

**A2.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)**

| Nature<br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)                       | Emprunts et dettes au 31/12/N |                 |   |                                  |                                       |                            |                    |   |                       |                           |   |                       |
|--|-------------------------------|-----------------|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|--------------------|---|-----------------------|---------------------------|---|-----------------------|
|  | Couverture ?<br>O/N<br>(10)   | Montant couvert | Catégorie<br>d'emprunt<br>après<br>couverture<br>éventuelle<br>(11) | Capital restant dû au<br>31/12/N | Durée<br>résiduelle<br>(en<br>années) | Taux d'intérêt             |                    |   | Annuité de l'exercice |                           |   | ICNE de<br>l'exercice |
|  |                               |                 |   |                                  |                                       | Type<br>de<br>taux<br>(12) | Index (13)         | Niveau<br>de taux<br>d'intérêt<br>au<br>31/12/N<br>(14) | Capital               | Charges d'intérêt<br>(15) | Intérêts perçus<br>(le cas échéant)<br>(16) |                       |
| <b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>   |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |                    |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| <b>164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total)</b>                   |                               | 0,00            |   | 199 121,97                       |                                       |                            |                    |   | 26 508,48             | 8 970,53                  | 0,00  | 7 364,35              |
| 1641 Emprunts en euros (total)   |                               | 0,00            |   | 199 121,97                       |                                       |                            |                    |   | 26 508,48             | 8 970,53                  | 0,00  | 7 364,35              |
| BDSRMON217532EUR-TEOM  | N                             | 0,00            | A-1   | 85 711,52                        | 5,08                                  | F                          | Taux fixe à 4.96 % | 4,945   | 12 017,72             | 4 847,37                  | 0,00  | 3 885,21              |
| BDSRMON218898EUR-TEOM  | N                             | 0,00            | A-1   | 10 201,40                        | 5,08                                  | F                          | Taux fixe à 4.96 % | 4,945   | 1 430,37              | 576,94                    | 0,00  | 462,42                |
| CCCC00001495156  | N                             | 0,00            | A-1   | 103 209,05                       | 6,04                                  | F                          | Taux fixe à 3.05 % | 3,042   | 13 060,39             | 3 546,22                  | 0,00  | 3 016,72              |
| 1643 Emprunts en devises (total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |                    |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9) |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |                    |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| <b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>                                  |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |                    |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| <b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>         |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |                    |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |                    |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |                    |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 1675 Dettes pour METP et PPP (total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |                    |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)                                   |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |                    |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 1678 Autres emprunts et dettes (total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |                    |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| <b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>                                    |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |                    |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 1681 Autres emprunts (total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |                    |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (total)  |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |                    |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |
| 1687 Autres dettes (total)   |                               | 0,00            |   | 0,00                             |                                       |                            |                    |   | 0,00                  | 0,00                      | 0,00  | 0,00                  |

**CA BASSIN DE BOURG-EN-BRESSE - GESTION DES DECHETS - TEOM - CA - 2022**

| Nature<br>(Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Emprunts et dettes au 31/12/N |                 |   |                               |                              |                      |            |   |                       |                           |  |                    |
|--|-------------------------------|-----------------|---|-------------------------------|------------------------------|----------------------|------------|---|-----------------------|---------------------------|--|--------------------|
|  | Couverture ?<br>O/N<br>(10)   | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle<br>(11) | Capital restant dû au 31/12/N | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt       |            |   | Annuité de l'exercice |                           |  | ICNE de l'exercice |
|  |                               |                 |   |                               |                              | Type de taux<br>(12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N<br>(14) | Capital               | Charges d'intérêt<br>(15) | Intérêts perçus (le cas échéant)<br>(16) |                    |
| <b>Total général</b>   |                               | 0,00            |   | 199 121,97                    |                              |                      |            |   | 26 508,48             | 8 970,53                  | 0,00                                     | 7 364,35           |

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b> | <b>A2.4</b> |

**A2.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

| Indices sous-jacents  |                       | (1)<br>Indices zone euro | (2)<br>Indices inflation française<br>ou zone euro ou écart entre<br>ces indices | (3)<br>Ecart d'indices zone euro | (4)<br>Indices hors zone euro et<br>écarts d'indices dont l'un<br>est un indice hors zone<br>euro | (5)<br>Ecart d'indices hors zone<br>euro | (6)<br>Autres indices |
|---|-----------------------|--------------------------|--|----------------------------------|---|--|-----------------------|
| <b>Structure</b>  |                       |                          |  |                                  |   |  |                       |
| <b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de<br/>taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange<br/>de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens<br/>unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré<br/>(tunnel)</b> | Nombre de<br>produits | 3                        | 0  | 0                                | 0   | 0  |                       |
|   | % de l'encours        | 99,99                    | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
|   | Montant en euros      | 199 121,97               | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
| <b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>   | Nombre de<br>produits | 0                        | 0  | 0                                | 0   | 0  |                       |
|   | % de l'encours        | 0,00                     | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
|   | Montant en euros      | 0,00                     | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
| <b>(C) Option d'échange (swaption)</b>  | Nombre de<br>produits | 0                        | 0  | 0                                | 0   | 0  |                       |
|   | % de l'encours        | 0,00                     | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
|   | Montant en euros      | 0,00                     | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
| <b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5<br/>capé</b>   | Nombre de<br>produits | 0                        | 0  | 0                                | 0   | 0  |                       |
|   | % de l'encours        | 0,00                     | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
|   | Montant en euros      | 0,00                     | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
| <b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>   | Nombre de<br>produits | 0                        | 0  | 0                                | 0   | 0  |                       |
|   | % de l'encours        | 0,00                     | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
|   | Montant en euros      | 0,00                     | 0,00   | 0,00                             | 0,00  | 0,00                                     |                       |
| <b>(F) Autres types de structures</b>   | Nombre de<br>produits |                          |  |                                  |   |  | 0                     |
|   | % de l'encours        |                          |  |                                  |   |  | 0,00                  |
|   | Montant en euros      |                          |  |                                  |   |  | 0,00                  |

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

|   |           |
|---|-----------|
| <b>IV – ANNEXES</b>   | <b>IV</b> |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b><br><b>METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b> | <b>A3</b> |

**A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES**

| CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE  |  |                   | Délibération du |
|---|--|-------------------|-----------------|
| Biens de faible valeur<br>Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 500.00 € |  |                   | 2022-12-12      |
| Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)   | Catégories de biens amortis  | Durée (en années) |                 |
| L   | Biens de valeur unitaire inférieure ou égale à 500 compris biens d'occasion                        | 1                 | 27/07/2020      |
| L   | Travaux, agencement, aménagements d'une valeur inférieure à 10 000                                 | 10                | 27/07/2020      |
| L   | Biens d'occasion : 50 % de la durée d'amort du bien à l'état neuf (nbre entier, arrondi inférieur) | 0                 | 27/07/2020      |
| L   | Frais d'études, d'élaboration, de modifications et de révisions des documents d'urbanisme          | 10                | 27/07/2020      |
| L   | Frais d'études, recherche et développpt, insertion, suivis de réalisation : selon rattachement     | 0                 | 27/07/2020      |
| L   | Frais d'études, de recherche et de développpt et d'insertion non suivis de réalisation             | 5                 | 27/07/2020      |
| L   | Subventions d'équipement sur biens mobiliers, matériel, études                                     | 5                 | 27/07/2020      |
| L   | Subventions d'équipement sur bâtiments et installations  | 15                | 27/07/2020      |
| L   | Subventions d'équipement sur infrastructures d'intérêt national                                    | 30                | 27/07/2020      |
| L   | Logiciels bureautique  | 5                 | 27/07/2020      |
| L   | Application informatique   | 5                 | 27/07/2020      |
| L   | Droit d'usage annuel (SaaS)  | 1                 | 27/07/2020      |
| L   | Pelouse hybride, gazon synthétique stades  | 10                | 27/07/2020      |
| L   | Aménagements paysagés stades et Ainterexpo   | 15                | 27/07/2020      |
| L   | Aménagements terrains base de plein air  | 20                | 27/07/2020      |
| L   | Aménagements terrain stade de rugby de Montrevel   | 20                | 27/07/2020      |
| L   | Clôture  | 15                | 27/07/2020      |
| L   | Pistes diverses (karting, aéromodélisme), parking  | 15                | 27/07/2020      |
| L   | Aménagements terrains de sport divers et autres  | 20                | 27/07/2020      |
| L   | Crématorium  | 40                | 27/07/2020      |
| L   | Parc des expositions et des congrés Ainterexpo, Ekinox   | 40                | 27/07/2020      |
| L   | Centres de loisirs ex CC Val Revermont   | 25                | 27/07/2020      |
| L   | Bâtiment d'accueil petite enfance  | 20                | 27/07/2020      |
| L   | Bâtiments sociaux et médicaux  | 20                | 27/07/2020      |
| L   | Bar restaurant base de plein air, gîtes  | 30                | 27/07/2020      |
| L   | Accueil réception, maison des sports base de plein air   | 20                | 27/07/2020      |
| L   | Blocs sanitaires base de plein air et aires d'accueil gens du voyage                               | 15                | 27/07/2020      |
| L   | Piscine Plaine Tonique   | 30                | 27/07/2020      |
| L   | Bâtiments centre culturel, gymnase, gendarmerie de l'ex CC de Montrevel                            | 30                | 27/07/2020      |
| L   | Ateliers et bureaux services techniques Montrevel-en-Bresse  | 20                | 27/07/2020      |
| L   | Constructions des stades Verchère et Péronnas  | 30                | 27/07/2020      |
| L   | Constructions du stade de rugby de Montrevel-en-Bresse   | 20                | 27/07/2020      |
| L   | Immeubles loués (immeuble de rapport)  | 20                | 27/07/2020      |
| L   | Bâtiments préfabriqués, HLL, remises, abris, bâtiments légers                                      | 10                | 27/07/2020      |
| L   | Installations déchetteries (quais, voie d'accès, locaux, )   | 30                | 27/07/2020      |
| L   | Réseaux câblés, d'électrification  | 10                | 27/07/2020      |
| L   | Installation de voirie (éclairage, marquage au sol, signalétique, barrières )                      | 15                | 27/07/2020      |
| L   | Equipements eaux pluviales (pompes, automatismes...)   | 15                | 27/07/2020      |
| L   | Réseaux divers stade et Ainterexpo   | 30                | 27/07/2020      |
| L   | Eclairage extérieur  | 20                | 27/07/2020      |

|   |  |    |            |
|---|--|----|------------|
| L | Rideaux, pendorillons et frises de scène   | 15 | 27/07/2020 |
| L | Scène modulaire, jupes et barrières  | 20 | 27/07/2020 |
| L | Plancher Basket, racks de stockage et panneaux amovibles                                   | 20 | 27/07/2020 |
| L | Projecteurs motorisés et pupitre de commande   | 10 | 27/07/2020 |
| L | Voirie Ainterexpo  | 30 | 27/07/2020 |
| L | Benne, compacteur, pont bascule déchèterie, chargeur OM                                    | 10 | 27/07/2020 |
| L | Aménagements, conteneur et fosse PAE, PAV  | 10 | 27/07/2020 |
| L | Bac pour collecte des déchets  | 5  | 27/07/2020 |
| L | Panneaux photovoltaïques   | 15 | 27/07/2020 |
| L | Matériel d'entretien (laveuse, balayeuse...)   | 10 | 27/07/2020 |
| L | Matériel de travaux de voirie, d'espaces verts (cylindre, tractopelle, pelle hydraulique)  | 10 | 27/07/2020 |
| L | Matériel d'entretien des espaces verts (tracteur, broyeur, tondeuse autotractée,...)       | 10 | 27/07/2020 |
| L | Petit matériel entretien espaces verts (débrouss,taille haie,tondeuse tractée,souffleur, ) | 5  | 27/07/2020 |
| L | Matériel d'incendie (extincteurs)  | 5  | 27/07/2020 |
| L | Alarmes, vidéosurveillance, vidéophone, radars pédagogiques, compteurs de passage          | 5  | 27/07/2020 |
| L | Ascenseur, plate-forme élévatrice  | 20 | 27/07/2020 |
| L | Nacelle  | 10 | 27/07/2020 |
| L | Installation traitement d'eau, toboggan, casiers cabines, enseignes                        | 15 | 27/07/2020 |
| L | Sauna, hammam, pentagloss (aménagement)  | 10 | 27/07/2020 |
| L | Contrôle accès, équipements de bassins   | 10 | 27/07/2020 |
| L | Pompe forage Aquatonic   | 10 | 27/07/2020 |
| L | Equipements sportifs, de loisirs et nautiques  | 10 | 27/07/2020 |
| L | Ponton   | 10 | 27/07/2020 |
| L | Tipis, tente berbère   | 5  | 27/07/2020 |
| L | Petit équipement et outillage d'atelier (manuel, électronique, électrique)                 | 5  | 27/07/2020 |
| L | Vélo   | 5  | 27/07/2020 |
| L | Véhicule léger et utilitaire, remorque   | 5  | 27/07/2020 |
| L | Véhicule industriel  | 9  | 27/07/2020 |
| L | Equipement additionnel de véhicule industriel (benne, grue)                                | 9  | 27/07/2020 |
| L | Matériel de climatisation, chauffage   | 15 | 27/07/2020 |
| L | Matériel de bureau électrique ou électronique  | 5  | 27/07/2020 |
| L | Matériel informatique  | 5  | 27/07/2020 |
| L | Matériel de téléphonie, pointeuse  | 5  | 27/07/2020 |
| L | Matériel audio-vidéo, sono   | 5  | 27/07/2020 |
| L | Matériel de cardio-training, vélo aquatique  | 5  | 27/07/2020 |
| L | Petit matériel pédagogique, aquatique , sportif, de loisirs                                | 5  | 27/07/2020 |
| L | Voiles, VTT, parachute ascensionnel  | 5  | 27/07/2020 |
| L | Canoë, kayak, catamaran, pédalo, bateau ski nautique, paddle,                              | 7  | 27/07/2020 |
| L | Moteur, coque, remorque  | 7  | 27/07/2020 |
| L | Chariot de rangement   | 5  | 27/07/2020 |
| L | Electro-ménager, climatiseur, ventilateur  | 5  | 27/07/2020 |
| L | Matériel culinaire, vaisselle, petit équipement de restauration                            | 5  | 27/07/2020 |
| L | Défibrillateur, matériel médical   | 5  | 27/07/2020 |
| L | Instrument de musique électronique   | 5  | 27/07/2020 |
| L | Piano droit et à queue, clavecin, autres instruments                                       | 10 | 27/07/2020 |
| L | Piano de concert, orgue  | 20 | 27/07/2020 |
| L | Mobilier   | 10 | 27/07/2020 |
| L | Mobilier urbain  | 10 | 27/07/2020 |
| L | Mobilier de jardin, d'accueil du public, mobilier en résine, matériel de plein air         | 5  | 27/07/2020 |
| L | Literie locaux meublés   | 5  | 27/07/2020 |
| L | Matériel puériculture petite enfance   | 5  | 27/07/2020 |
| L | Signalétique   | 10 | 27/07/2020 |

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b><br><b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b> | <b>A6.1</b> |

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

| Art. (1)  | Libellé (1)   | Crédits de l'exercice<br>(BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations       |
|---|---|---|--------------------|
| <b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b> |   | <b>52 510,00</b>                                  | <b>I 52 466,48</b> |
| <b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>                         |   | <b>26 510,00</b>                                  | <b>26 508,48</b>   |
| 1631  | Emprunts obligataires                                 | 0,00  | 0,00               |
| 1641  | Emprunts en euros                                     | 26 510,00   | 26 508,48          |
| 1643  | Emprunts en devises                                   | 0,00  | 0,00               |
| 16441   | Opérat° afférentes à l'emprunt                        | 0,00  | 0,00               |
| 1671  | Avances consolidées du Trésor                         | 0,00  | 0,00               |
| 1672  | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor               | 0,00  | 0,00               |
| 1678  | Autres emprunts et dettes                             | 0,00  | 0,00               |
| 1681  | Autres emprunts                                       | 0,00  | 0,00               |
| 1682  | Bons à moyen terme négociables                        | 0,00  | 0,00               |
| 1687  | Autres dettes   | 0,00  | 0,00               |
| <b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>  |   | <b>26 000,00</b>                                  | <b>25 958,00</b>   |
| 10...   | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> |   |                    |
| 10...   | Reversement de dotations, fonds divers et réserves    |   |                    |
| 139   | <i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>        | 26 000,00   | 25 958,00          |
| 020   | Dépenses imprévues                                    | 0,00  | 0,00               |

|  | Op. de l'exercice<br>I | Restes à réaliser en<br>dépenses au 31/12 | Solde d'exécution<br>D001 de l'exercice<br>précédent (N-1) | TOTAL<br>II       |
|--|------------------------|---|--|-------------------|
| <b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b> | <b>52 466,48</b>       | <b>212 202,19</b>                         | <b>0,00</b>  | <b>264 668,67</b> |

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>                                    | <b>IV</b>   |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b>                               |             |
| <b>EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b> | <b>A6.2</b> |

## RESSOURCES PROPRES

| Art. (1)  | Libellé (1)                                   | Crédits de l'exercice<br>(BP + BS + DM + RAR N-1) | Réalizations            |
|---|---|---|-------------------------|
| <b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>          |   | <b>1 010 000,00</b>                               | <b>III 1 049 096,63</b> |
| <b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>     |   | <b>20 000,00</b>                                  | <b>67 843,17</b>        |
| 10222   | FCTVA   | 20 000,00   | 67 843,17               |
| 10223   | TLE   | 0,00  | 0,00                    |
| 10226   | Taxe d'aménagement                            | 0,00  | 0,00                    |
| 10228   | Autres fonds                                  | 0,00  | 0,00                    |
| 13146   | Attributions de compensation d'investissement | 0,00  | 0,00                    |
| 13156   | Attributions de compensation d'investissement | 0,00  | 0,00                    |
| 13246   | Attributions de compensation d'investissement | 0,00  | 0,00                    |
| 13256   | Attributions de compensation d'investissement | 0,00  | 0,00                    |
| 138   | Autres subvent° invest. non transf.           | 0,00  | 0,00                    |
| 26...   | Participations et créances rattachées         |   |                         |
| 27...   | Autres immobilisations financières            |   |                         |
| <b>Ressources propres internes de l'année (b) (2)</b> |   | <b>990 000,00</b>                                 | <b>981 253,46</b>       |
| 15...   | Provisions pour risques et charges            |   |                         |
| 169   | Primes de remboursement des obligations       | 0,00  | 0,00                    |
| 26...   | Participations et créances rattachées         |   |                         |
| 27...   | Autres immobilisations financières            |   |                         |
| 28...   | Amortissement des immobilisations             |   |                         |
| 28031   | Frais d'études                                | 0,00  | 16 567,00               |
| 28033   | Frais d'insertion                             | 0,00  | 252,00                  |
| 28041412  | Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations       | 0,00  | 57,00                   |
| 28041512  | GFP rat : Bâtiments, installations            | 0,00  | 1 799,34                |
| 2804412   | Sub nat org pub - Bâtiments, installat°       | 0,00  | 157 222,56              |
| 28128   | Autres aménagements de terrains               | 0,00  | 55 936,51               |
| 281318  | Autres bâtiments publics                      | 0,00  | 12 839,26               |
| 28132   | Immeubles de rapport                          | 0,00  | 3 696,00                |
| 28135   | Installations générales, agencements, ..      | 0,00  | 39 446,75               |
| 28138   | Autres constructions                          | 0,00  | 58 745,00               |
| 28152   | Installations de voirie                       | 0,00  | 587,24                  |
| 281568  | Autres matériels, outillages incendie         | 0,00  | 576,00                  |
| 28158   | Autres installat°, matériel et outillage      | 0,00  | 256 637,16              |
| 28182   | Matériel de transport                         | 990 000,00  | 316 145,38              |
| 28183   | Matériel de bureau et informatique            | 0,00  | 3 462,00                |
| 28184   | Mobilier                                      | 0,00  | 2 159,26                |
| 28188   | Autres immo. corporelles                      | 0,00  | 55 125,00               |
| 29...   | Prov. pour dépréciat° immobilisations         |   |                         |
| 39...   | Prov. dépréciat° des stocks et en-cours       |   |                         |
| 481...  | Charges à rép. sur plusieurs exercices        |   |                         |
| 49...   | Prov. dépréc. comptes de tiers                |   |                         |
| 59...   | Prov. dépréc. comptes financiers              |   |                         |
| 024   | Produits des cessions d'immobilisations       | 0,00  | 0,00                    |
| 021   | Virement de la sect° de fonctionnement        | 0,00  | 0,00                    |

|   | Opérations de<br>l'exercice<br>III | Restes à réaliser en<br>recettes au 31/12 | Solde d'exécution<br>R001 de l'exercice<br>précédent | Affectation<br>R1068 de l'exercice<br>précédent | TOTAL<br>IV         |
|---|------------------------------------|---|--|---|---------------------|
| <b>Total<br/>ressources<br/>propres<br/>disponibles</b> | <b>1 049 096,63</b>                | <b>0,00</b>                               | <b>1 078 781,56</b>                                  | <b>0,00</b>                                     | <b>2 127 878,19</b> |

|  | <b>Montant</b>  |                     |
|--|-----------------|---------------------|
| <b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b> | II              | <b>264 668,67</b>   |
| <b>Ressources propres disponibles</b>                | IV              | <b>2 127 878,19</b> |
| <b>Solde</b>   | V = IV - II (3) | <b>1 863 209,52</b> |

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

|  |               |
|--|---------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>     |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b>   |               |
| <b>ETAT DE VENTILATION DES DEPENSES ET RECETTES DES SERVICES ASSUJETTIS A LA<br/>TVA – SECTION DE FONCTIONNEMENT</b> | <b>A7.2.1</b> |

(Article R. 2313-3 du CGCT – Services assujettis sans faire l'objet d'un budget distinct du budget général)

**Service GDD Dépense (1)****A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES**

| <b>DEPENSES – MANDATS EMIS</b> |  |                      |
|--------------------------------|--|----------------------|
| <b>Article (2)</b>             | <b>Libellé (2)</b>                                 | <b>Montant</b>       |
| <b>011</b>                     | <b>Charges à caractère général</b>                 | <b>15 840 423,54</b> |
| 60221                          | COMBUSTIBLES ET CARBURANTS                         | 0,00                 |
| 60611                          | EAU ET ASSAINISSEMENT                              | 3 165,24             |
| 60612                          | ENERGIE - ELECTRICITE                              | 21 430,63            |
| 60613                          | CHAUFFAGE URBAIN                                   | 4 598,67             |
| 60622                          | CARBURANTS   | 325 602,74           |
| 60623                          | ALIMENTATION                                       | 7 483,18             |
| 60631                          | FOURNITURES D'ENTRETIEN                            | 2 716,55             |
| 60632                          | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT                    | 84 297,58            |
| 60636                          | VETEMENTS DE TRAVAIL                               | 23 669,92            |
| 6064                           | FOURNITURES ADMINISTRATIVES                        | 2 267,23             |
| 6068                           | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES                     | 58 748,46            |
| 611                            | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES                | 6 619 787,61         |
| 6132                           | LOCATIONS IMMOBILIERES                             | 3 750,00             |
| 6135                           | LOCATIONS MOBILIERES                               | 12 706,55            |
| 614                            | CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE                | 85,05                |
| 61521                          | TERRAINS   | 3 798,83             |
| 615221                         | BATIMENTS PUBLICS                                  | 35 464,84            |
| 615231                         | VOIRIES  | 467,67               |
| 61551                          | MATERIEL ROULANT                                   | 390 553,03           |
| 61558                          | AUTRES BIENS MOBILIERES                            | 52 024,11            |
| 6156                           | MAINTENANCE  | 40 399,93            |
| 6161                           | MULTIRISQUES                                       | 20 075,88            |
| 617                            | ETUDES ET RECHERCHES                               | 68 186,29            |
| 6182                           | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE                | 652,18               |
| 6184                           | VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION           | 10 394,05            |
| 6225                           | INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS          | 0,00                 |
| 6226                           | HONORAIRES   | 5 513,98             |
| 6228                           | DIVERS   | 7 327 899,10         |
| 6231                           | ANNONCES ET INSERTIONS                             | 6 964,16             |
| 6236                           | CATALOGUES ET IMPRIMES                             | 28 289,51            |
| 6238                           | DIVERS   | 4 164,84             |
| 6241                           | TRANSPORTS DE BIENS                                | 309 039,65           |
| 6251                           | VOYAGES ET DEPLACEMENTS                            | 1 052,05             |
| 6256                           | MISSIONS   | 503,10               |
| 6261                           | FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT                           | 2 794,97             |
| 6281                           | CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...)                  | 1 125,65             |
| 6282                           | FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS )    | 6 820,05             |
| 6283                           | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX                      | 28 152,65            |
| 62871                          | A LA COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT                  | 321 025,88           |
| 62875                          | AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP                        | 1 425,97             |
| 6288                           | AUTRES SERVICES EXTERIEURS                         | 0,00                 |
| 63512                          | TAXES FONCIERES                                    | 83,00                |
| 6355                           | TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES                  | 3 242,76             |
| <b>012</b>                     | <b>Charges de personnel, frais assimilés</b>       | <b>2 722 459,40</b>  |
| 6215                           | PERSONNEL AFFECTE PAR LA COLLECTIVITE DE RATTACH.  | 43 352,38            |
| 6218                           | AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR                          | 32 222,89            |
| 6331                           | VERSEMENT DE TRANSPORT                             | 11 547,85            |
| 6332                           | COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L.                    | 7 216,92             |
| 6336                           | COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION          | 14 282,54            |
| 6338                           | AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REMUNERATIONS    | 4 329,98             |
| 64111                          | REMUNERATION PRINCIPALE                            | 1 281 374,13         |
| 64112                          | NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE | 28 902,54            |
| 64114                          | PERSONNEL TITULAIRE INDEMNITE INFLATION            | 5 600,00             |
| 64118                          | AUTRES INDEMNITES                                  | 318 856,80           |
| 64131                          | REMUNERATIONS NON TITULAIRES                       | 170 689,64           |
| 64134                          | PERSONNEL NON TITULAIRE INDEMNITE INFLATION        | 400,00               |
| 6451                           | COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F.                      | 244 857,29           |
| 6453                           | COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES               | 420 457,59           |

| DEPENSES – MANDATS EMIS           |   |                      |
|-----------------------------------|---|----------------------|
| Article (2)                       | Libellé (2)                                       | Montant              |
| 6454                              | COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C.                    | 6 978,07             |
| 6455                              | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL           | 49 781,16            |
| 6458                              | COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX         | 9 869,38             |
| 6475                              | MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE                    | 5 695,24             |
| 6478                              | AUTRES CHARGES SOCIALES DIVERSES                  | 53 537,00            |
| 6488                              | AUTRES CHARGES                                    | 12 508,00            |
| <b>65</b>                         | <b>Autres charges de gestion courante</b>         | <b>2 206 691,78</b>  |
| 6512                              | DROITS DUTILISATION - INFORMATIQUE EN NUAGE       | 11 043,24            |
| 6532                              | FRAIS DE MISSION                                  | 140,00               |
| 6541                              | CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR                    | 7 218,51             |
| 6542                              | CREANCES ETEINTES                                 | 4 504,58             |
| 65548                             | AUTRES CONTRIBUTIONS                              | 2 160 281,97         |
| 65738                             | AUTRES ORGANISMES PUBLICS                         | 13 575,00            |
| 6574                              | SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES       | 9 927,25             |
| 65888                             | AUTRES  | 1,23                 |
| <b>66</b>                         | <b>Charges financières</b>                        | <b>16 334,88</b>     |
| 66111                             | ICE EXTENSION DECHETERIE                          | 5 424,31             |
| 66111                             | ICE EXTENSION DECHETERIE                          | 3 546,22             |
| 66112                             | INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES                 | 4 347,63             |
| 66112                             | INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES                 | 3 016,72             |
| <b>67</b>                         | <b>Charges exceptionnelles</b>                    | <b>283 818,44</b>    |
| 6718                              | AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE DE GESTION | 283 051,36           |
| 678                               | AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES                    | 767,08               |
| <b>68</b>                         | <b>Dotations provisions semi-budgétaires (3)</b>  | <b>0,00</b>          |
| <b>014</b>                        | <b>Atténuations de produits</b>                   | <b>0,00</b>          |
| <b>Total des dépenses réelles</b> |   | <b>21 069 728,04</b> |
| <b>042</b>                        | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>     | <b>981 253,46</b>    |
| 6811                              | DAP - IMMO. INCORPORELLES ET CORPORELLES          | 981 253,46           |
| <b>043</b>                        | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>      | <b>0,00</b>          |
| <b>Total des dépenses d'ordre</b> |   | <b>981 253,46</b>    |
| <b>TOTAL GENERAL</b>              |   | <b>22 050 981,50</b> |

## A7.2.1 – SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

| RECETTES – TITRES EMIS            |   |                      |
|-----------------------------------|---|----------------------|
| Article (2)                       | Libellé (2)                                       | Montant              |
| <b>70</b>                         | <b>Produits services, domaine et ventes div</b>   | <b>5 214 299,84</b>  |
| 70388                             | REDEVANCES COMPOSTEURS                            | 11 250,00            |
| 70612                             | REDEVANCE SPECIALE D'ENLEVEMENT DES ORDURES       | 535 016,98           |
| 70613                             | ABONNEMENT OU REDEVANCE PR ENLEV. DECHETS INDUST. | 1 827,25             |
| 70688                             | AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE                     | 4 263,33             |
| 7078                              | AUTRES MARCHANDISES                               | 2 088 886,99         |
| 70845                             | AUX COMMUNES MEMBRES DU GFP                       | 5 169,53             |
| 70875                             | PAR LES COMMUNES MEMBRES DU GFP                   | 9 855,43             |
| 70878                             | PAR D'AUTRES REDEVABLES                           | 2 558 030,33         |
| <b>73</b>                         | <b>Impôts et taxes</b>                            | <b>16 290 433,00</b> |
| 7331                              | TAXE D'ENLEVEMENT DES O.M.                        | 16 290 433,00        |
| <b>74</b>                         | <b>Dotations et participations</b>                | <b>13 920,29</b>     |
| 744                               | REPRISE FCTVA SUR FONCTIONNEMENT                  | 13 920,29            |
| <b>75</b>                         | <b>Autres produits de gestion courante</b>        | <b>13 162,94</b>     |
| 7588                              | PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE               | 13 162,94            |
| <b>76</b>                         | <b>Produits financiers</b>                        | <b>0,00</b>          |
| <b>77</b>                         | <b>Produits exceptionnels</b>                     | <b>388 530,08</b>    |
| 7711                              | DEDITS ET PENALITES PERCUES                       | 1 000,00             |
| 7718                              | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST.   | 61 845,10            |
| 773                               | MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTERIEURS          | 282,00               |
| 7788                              | PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS                     | 325 402,98           |
| <b>78</b>                         | <b>Reprises provisions semi-budgétaires (3)</b>   | <b>0,00</b>          |
| <b>013</b>                        | <b>Atténuations de charges</b>                    | <b>41 836,25</b>     |
| 6419                              | REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL     | 35 836,25            |
| 6459                              | REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE S.S ET PREVOYANCE   | 6 000,00             |
| <b>Total des recettes réelles</b> |   | <b>21 962 182,40</b> |
| <b>042</b>                        | <b>Opérat° ordre transfert entre sections</b>     | <b>0,00</b>          |
| 7768                              | NEUTRALISATION DES AMORTISSEMENTS DES SUBVENTIONS | 0,00                 |
| <b>043</b>                        | <b>Opérat° ordre intérieur de la section</b>      | <b>0,00</b>          |
| <b>Total des recettes d'ordre</b> |   | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL GENERAL</b>              |   | <b>21 962 182,40</b> |

- (1) Compléter par le nom du service assujetti à la TVA.
- (2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le service.
- (3) Si la commune ou l'établissement a opté pour les provisions semi-budgétaires.

|  |              |
|--|--------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>    |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b><br><b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES</b> | <b>A10.1</b> |

**A10.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

| Modalités et date d'acquisition  | Désignation du bien                                | Valeur d'acquisition (coût historique) | Cumul des amortissements | Durée de l'amortissement |
|----------------------------------|--|--|--------------------------|--------------------------|
| Acquisitions à titre onéreux     |  |  |                          |                          |
| 16/02/2022                       | SECHOIR A VETEMENTS CAMBUSE                        | 2 261,00                               | 0,00                     | 5                        |
| 16/02/2022                       | GARDE CORPS DECHETERIE BOURG                       | 949,02                                 | 0,00                     | 10                       |
| 16/02/2022                       | GARDE CORPS DECHETERIE PERONNAS                    | 1 395,27                               | 0,00                     | 10                       |
| 16/02/2022                       | VITRINE AFFICHAGE DECHETERIE ETREZ                 | 320,11                                 | 0,00                     | 1                        |
| 07/04/2022                       | LICENCE COLLECT + MOBILITE                         | 178,50                                 | 0,00                     | 1                        |
| 07/04/2022                       | 14 COLONNES AERIENNES EMBALLAGE 4M3                | 19 827,07                              | 0,00                     | 10                       |
| 07/04/2022                       | 4 COLONNES AERIENNES VERRE 4M3                     | 5 887,17                               | 0,00                     | 10                       |
| 07/04/2022                       | 7 COLONNES AERIENNES PAPIER 4M3                    | 9 913,53                               | 0,00                     | 10                       |
| 17/05/2022                       | CANIVEAU BETON DECHETERIE BOURG EN BRESSE          | 5 064,94                               | 0,00                     | 10                       |
| 27/07/2022                       | COLONNE POUR RENOV. PAE BOURG CUVES ACIER + GOULOT | 35 588,62                              | 0,00                     | 10                       |
| 03/10/2022                       | ABRI EXTERIEUR PLATEFORME DECHETERIE PERONNAS      | 1 894,40                               | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2022                       | SECUBAC CHARGEUR GRAVATS DECHETERIE PIRAJOUX       | 21 270,65                              | 0,00                     | 0                        |
| 20/10/2022                       | SECUBAC CHARGEUR GRAVATS DECHETERIE CEYZERIAT      | 21 270,65                              | 0,00                     | 0                        |
| 03/11/2022                       | 19 PRESENTOIRS POUR BOUTEILLES DE GAZ POUR LES 10  | 13 710,72                              | 0,00                     | 0                        |
| 03/11/2022                       | 2 BENNES 15M3 CHASSIS N°71354 ET N°71355           | 12 739,84                              | 0,00                     | 0                        |
| 03/11/2022                       | 1 BENNE 30M3 CHASSIS N°71153                       | 10 513,92                              | 0,00                     | 0                        |
| 14/11/2022                       | 5 RALENTISSEURS POUR DECHETERIE DE CEYZERIAT       | 1 579,13                               | 0,00                     | 0                        |
| 14/11/2022                       | 3 RALENTISSEURS POUR DECHETERIE POLLIA             | 949,12                                 | 0,00                     | 0                        |
| 15/11/2022                       | 20 COLONNES AERIENNES VERRE 4M3                    | 36 156,99                              | 0,00                     | 0                        |
| 15/11/2022                       | BENNE AMOVIBLE CLASSE 2 30M3 ETREZ                 | 8 356,67                               | 0,00                     | 0                        |
| 15/11/2022                       | BENNE AMOVIBLE CLASSE 2 30M3 SIMANDRE              | 8 356,67                               | 0,00                     | 0                        |
| 24/11/2022                       | KANGOO EXPRESS FC947PH 100% ELECTRIQUE             | 20 585,80                              | 0,00                     | 0                        |
| Acquisitions à titre gratuit     |  |  |                          |                          |
| Mise à disposition               |  |  |                          |                          |
| Affectation                      |  |  |                          |                          |
| Mises en concession ou affermage |  |  |                          |                          |
| Divers                           |  |  |                          |                          |
| <b>TOTAL GENERAL</b>             |  | <b>238 769,79</b>                      | <b>0,00</b>              |                          |

|  |              |
|--|--------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>    |
| <b>ELEMENTS DU BILAN</b><br><b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES</b> | <b>A10.2</b> |

**A10.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS**

| Modalités et date de sortie      | Désignation du bien | Valeur d'acquisition (coût historique) | Durée de l'amort. | Cumul des amort. antérieurs | Valeur nette comptable au jour de la cession | Prix de cession | Plus ou moins values |
|----------------------------------|---------------------|--|-------------------|-----------------------------|--|-----------------|----------------------|
| Cessions à titre onéreux         |                     |  |                   |                             |  |                 |                      |
| Cessions à titre gratuit         |                     |  |                   |                             |  |                 |                      |
| Mise à disposition               |                     |  |                   |                             |  |                 |                      |
| Affectation                      |                     |  |                   |                             |  |                 |                      |
| Mises en concession ou affermage |                     |  |                   |                             |  |                 |                      |
| Mise à la réforme                |                     |  |                   |                             |  |                 |                      |
| Divers                           |                     |  |                   |                             |  |                 |                      |
| <b>TOTAL GENERAL</b>             |                     | <b>0,00</b>                            |                   |                             |  |                 | <b>0,00</b>          |

|  |              |
|--|--------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>    |
| <b>ELEMENTS DU BILAN<br/>OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b> | <b>A10.3</b> |

**A10.3 – OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

| Pour mémoire |   | Crédits ouverts<br>(BP + DM) |
|--------------|---|------------------------------|
| Chapitre 024 | Produits des cessions d'immobilisations | 0,00                         |

| Produit des cessions |   | Réalizations |
|----------------------|---|--------------|
| Compte 775           | Produits des cessions d'immobilisations       | 0,00         |
| Compte 675           | Valeurs comptables des immobilisations cédées | 0,00         |

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS<br/>ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES</b> | <b>B1.5</b> |

**B1.5 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES**

| Année d'origine                              | Nature de l'engagement | Organisme bénéficiaire | Durée en années | Périodicité | Dettes en capital à l'origine | Dettes en capital 31/12/N | Annuité versée au cours de l'exercice |
|--|------------------------|------------------------|-----------------|-------------|-------------------------------|---------------------------|---------------------------------------|
| <b>8017 Subventions à verser en annuités</b> |                        |                        |                 |             | 0,00                          | 0,00                      | 0,00                                  |
| <b>8018 Autres engagements donnés</b>        |                        |                        |                 |             | 0,00                          | 0,00                      | 2 168 635,51                          |
| <b>Au profit d'organismes publics</b>        |                        |                        |                 |             | 0,00                          | 0,00                      | 0,00                                  |
| <b>Au profit d'organismes privés (1)</b>     |                        |                        |                 |             | 0,00                          | 0,00                      | 2 168 635,51                          |
| 2003   | ADHESION               | SYNDICAT MIXTE ORGANOM | 0               | A           | 0,00                          | 0,00                      | 1 837 777,92                          |
| 2005   | CONTRIBUTION           | SYNDICAT MIXTE CROCU   | 0               | S           | 0,00                          | 0,00                      | 330 857,59                            |
| <b>TOTAL</b>                                 |                        |                        |                 |             | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>               | <b>2 168 635,51</b>                   |

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dettes en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dettes en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS<br/>ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS</b> | <b>B1.6</b> |

**B1.6 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS**

| Année d'origine   | Nature de l'engagement     | Organisme émetteur | Durée en années | Périodicité | Créance en capital à l'origine | Créance en capital 31/12/N | Annuité reçue au cours de l'exercice |
|---|----------------------------|--------------------|-----------------|-------------|--------------------------------|----------------------------|--------------------------------------|
| 8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier) |                            |                    |                 |             | 0,00                           | 0,00                       | 0,00                                 |
| 8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)    |                            |                    |                 |             | 0,00                           | 0,00                       | 0,00                                 |
| 8028 Autres engagements reçus   |                            |                    |                 |             | 0,00                           | 0,00                       | 1 771 399,64                         |
| A l'exception de ceux reçus des entreprises                               |                            |                    |                 |             | 0,00                           | 0,00                       | 0,00                                 |
| Engagements reçus des entreprises   |                            |                    |                 |             | 0,00                           | 0,00                       | 1 771 399,64                         |
| 2020  | CONTRAT                    | CITEO              | 0               | X           | 0,00                           | 0,00                       | 1 614 747,14                         |
| 2020  | SOUTIEN DES TRIS DU PAPIER | OCAD3E             | 0               | X           | 0,00                           | 0,00                       | 89 629,34                            |
| 2020  | SOUTIEN COLLECTE MOBILIER  | ECO MOBILIER       | 0               | X           | 0,00                           | 0,00                       | 55 425,16                            |
| 2020  | SOUTIEN                    | ECO DDS            | 0               | X           | 0,00                           | 0,00                       | 11 598,00                            |
| <b>TOTAL</b>  |                            |                    |                 |             | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                | <b>1 771 399,64</b>                  |

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS<br/>LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS</b> | <b>B1.7</b> |

**B1.7 – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS  
(Article L. 2313-1 du CGCT)**

| Nom des bénéficiaires                                  | Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire) | Prestations en nature  |
|--|--|--|
| <b>Personnes de droit privé</b>                        |  |  |
| <u>Associations</u>                                    |  |  |
| 02 LA CLASSE   | 300,00   |  |
| 98 DECIBELS  | 435,52   | Prêt de bacs poubelles MEDIEVALES DE BRESSE                                  |
| 98 DECIBELS  | 166,56   | Prêt de bacs poubelles MAD FEST  |
| ACCFT  | 196,94   | Prêt de bacs poubelles RAMADAN   |
| ACCFT  | 808,59   | Prêt de bacs poubelles KERMESSE  |
| ACCFT  | 393,88   | Prêt de bacs poubelles JOURNEE GASTRONOMIQUE                                 |
| AGLCA  | 176,12   | Prêt de bacs poubelles RENTREES DES ASSOS 2022                               |
| AMICALE BOULE DE FOISSIAT                              | 290,30   |  |
| AMICALE BOULE DOMPIERROISE                             | 124,34   |  |
| AMICALE CHASSEUR VILLEMOTIER                           | 160,00   |  |
| AMICALE DES CLASSES EN 1 ET 6 TREFFORT                 | 72,00  |  |
| AMICALE DES POMPIERS MONTRACOL                         | 702,86   | Prêt de bacs poubelles FOIRE FOUILLE   |
| AMICALE DES SAPEURS POMPIERS TOS                       | 158,11   |  |
| AMICALE DES SAPEURS POMPIERS VAL REVERMONT COURMANGOUX | 300,00   |  |
| AMICALE DU DON DU SANG DE PERONN                       | 236,16   |  |
| AMICALE SAPEURS POMPIERS                               | 210,24   |  |
| ANIM'A BOURG   | 393,88   | Prêt de bacs poubelles VIDE GRENIER  |
| ANIM'A BOURG   | 200,72   | Prêt de bacs poubelles GUINGUETTE DU 14 JUILLET                              |
| ANIM'A BOURG   | 435,52   | Prêt de bacs poubelles GUINGUETTE ET MARCHÉ DES PRODUCTEURS                  |
| ANIM'A BOURG   | 435,52   | Prêt de bacs poubelles MARCHÉ DE NOEL  |
| ASSOC PARENTS ELEVES ST PIERRE SACRE COEUR             | 80,00  |  |
| ASSOCIATION ND2BR                                      | 196,94   | Prêt de bacs poubelles JASSERONNAISE TRAIL                                   |
| ASSOCIATION OENOLOGIQUE DYONISIE                       | 237,60   |  |
| ASSOCIATION OLYMPIQUE SUD REVERM                       | 140,11   |  |
| ASSOCIATION SPORT AUTOMOBILE BRESSE BUGÉY              | 611,64   | Prêt de bacs poubelles RALLYE DU SURAN                                       |
| ASSOCIATION SPORTIVE DE L'AUTOMOBILE CLUB DE L'AIN     | 611,64   | Prêt de bacs poubelles SLALOM AUTOMOBILE DES PAYS DE L'AIN                   |
| ASSOCIATION NOLOGIQUE DYONISIENNE                      | 217,76   | Prêt de bacs poubelles SALON DES VINS  |
| BASKET CLUB D ATTIGNAT                                 | 240,00   |  |
| BOURG AIN CYCLISME ORGANISATION                        | 850,23   | Prêt de bacs poubelles CYCLOSPORTIVE LA BISOU                                |
| BOURG EN BRESSE TRIATHLON                              | 829,95   | Prêt de bacs poubelles TRIATHLON DE BOURG-EN-BRESSE                          |
| BOURG TENNIS PAYS DE L'AIN                             | 850,23   | Prêt de bacs poubelles GRAND PRIX DE TENNIS DE BOURG EN BRESSE OPEN DE L'AIN |
| BRESSE TOUCH CLUB                                      | 176,12   | Prêt de bacs poubelles PIQUE NIQUE EN BLANC                                  |
| BRESSE TOUCH CLUB                                      | 176,12   | Prêt de bacs poubelles TOURNOI CHAIR DE POULE                                |
| CAP SEILLON  | 514,84   | Prêt de bacs poubelles SEILLONNAISE  |
| CENTRE COMMERCES BOURG                                 | 176,12   | Prêt de bacs poubelles GRANDE BRADERIE DE BOURG                              |
| CENTRE SOCIAL DES VENNES                               | 176,12   | Prêt de bacs poubelles FETE DE LA SAINT JEAN                                 |
| CENTRE SOCIAL POLE PYRAMIDE                            | 148,54   | Prêt de bacs poubelles SUMMER 2022   |
| CENTRE SOCIO CULTUREL ST ANDRE SUR VIEUX JONC          | 40,00  |  |
| CLUB DES SUPPORTERS BCV CSV                            | 577,03   | Prêt de bacs poubelles FARFOUILLE BCV CSV                                    |
| CLUB DU CHIEN DE BOURG EN BRESSE                       | 321,95   | Prêt de bacs poubelles CONCOURS AGILITY                                      |
| COMITE BOULISTE DE L'AIN                               | 954,33   | Prêt de bacs poubelles FEDERAL BOULISTE 2022                                 |
| COMITE BOULISTE DE L'AIN                               | 954,33   | Prêt de bacs poubelles CHAMPIONNAT DE France DU SPORT-BOULES EN DOUBLES      |
| COMITE DE L'AIN DE BASKETBALL                          | 598,39   | Prêt de bacs poubelles FETE DU MINIBASKET                                    |
| COMITE DES FETES BEAUPONT                              | 840,00   |  |
| COMITE DES FETES DE BOURG-EN-BRESSE                    | 217,76   | Prêt de bacs poubelles GUINGUETTE  |
| COMITE DES FETES DE DOMPIERRE SUR VEYLE                | 435,52   | Prêt de bacs poubelles FETES DU VILLAGE                                      |
| COMITE DES FETES DE LENT                               | 217,76   | Prêt de bacs poubelles VOGUE ANNUELLE  |
| COMITE DES FETES DE MARBOZ                             | 624,62   | Prêt de bacs poubelles FERIA DE MARBOZ                                       |
| COMITE DES FETES DE SAINT REMY                         | 393,88   | Prêt de bacs poubelles FEU D'ARTIFICE ET REPAS BUF A LA BROCHE               |
| COMITE DES FETES DE SAINT-JUST                         | 62,46  | Prêt de bacs poubelles FETE DU VILLAGE                                       |
| COMITE DES FETES DE SERVAS                             | 414,70   | Prêt de bacs poubelles REPAS CHAMPETRE                                       |

| Nom des bénéficiaires                           | Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire) | Prestations en nature   |
|---|--|---|
| COMITE DES FETES DE SERVAS                      | 136,08   |   |
| COMITE DES FETES DE ST DENIS                    | 217,76   | Prêt de bacs poubelles COURSE DE TRACTEUR TONDEUSE                |
| COMITE DES FETES DOMPIERRE SUR VEYLE            | 80,00  |   |
| COMITE DES FETES MARBOZ                         | 1 032,00   |   |
| COMITE DES FETES ST DENIS LES BO                | 220,00   |   |
| COMITE DES JEUX                                 | 435,52   | Prêt de bacs poubelles CONCOURS DE LABOUR DES TRACTEURS ANCIENS   |
| CS VIRIAT                                       | 902,68   | Prêt de bacs poubelles TOURNOI DE FOOT DES JEUNES                 |
| DANCING CLUB DE BOURG-EN-BRESSE                 | 293,29   | Prêt de bacs poubelles COMPETITION NATIONALE DE DANSES            |
| DANCING CLUB DE BOURG-EN-BRESSE                 | 414,70   | Prêt de bacs poubelles COMPETITION NATIONALE LATINES ET STANDARDS |
| DIAM'S CLUB BOURG PERONNAS                      | 584,06   | Prêt de bacs poubelles ROCK ACROBATIQUE BOOGIE FORMATION          |
| DIAM'S CLUB BOURG PERONNAS                      | 393,88   | Prêt de bacs poubelles SPECTACLE DE DANSE                         |
| DIANE DE ST JUST                                | 104,10   | Prêt de bacs poubelles FARFOUILLE                                 |
| ECOLE DES TECHNIQUES ET ARTS DU CIRQUE DE BOURG | 393,88   | Prêt de bacs poubelles FESTIVAL BR'AIN DE CIRQUE                  |
| ENTENTE ATHLETIQUE BRESSANE                     | 345,48   | Prêt de bacs poubelles SEMI-MARATHON DE BOURG EN BRESSE           |
| ENTENTE ATHLETIQUE BRESSANE                     | 172,80   |   |
| ENTENTE BOULISTE ETREZ                          | 136,08   |   |
| EPCC THEATRE DE BOURG EN BRESSE                 | 176,12   | Prêt de bacs poubelles BR'AIN DE CIRQUE                           |
| EPCC THEATRE DE BOURG EN BRESSE                 | 176,12   | Prêt de bacs poubelles TERRE DES FLEURS EN SCENE                  |
| ESPERANCE BRESSANE ET LA PERSEVERANTE           | 473,20   | Prêt de bacs poubelles GALA                                       |
| FEDERATION DEPARTEMENTALE DES MFR               | 297,08   | Prêt de bacs poubelles JOURNEE EPS DEPARTEMENTALE DES MFR         |
| FOOTBALL CLUB PLAINE TONIQUE                    | 198,43   |   |
| GEM A'VENIR                                     | 183,15   | Prêt de bacs poubelles MARCHE NETTOYAGE DE LA NATURE              |
| GROUPE SPORTIF CARRIAT BASKET 01                | 196,94   | Prêt de bacs poubelles TOURNOI INTERNATIONAL BASKET U20F          |
| GROUPEMENT D'ENTRAIDE PERSONNEL TERRITORIAL     | 438,59   | Prêt de bacs poubelles JOURNEE FAMILLES                           |
| GYMNASTIQUE CLUB VIRIAT                         | 217,76   | Prêt de bacs poubelles COMPETITION DEPARTEMENTALE                 |
| GYMNASTIQUE CLUB VIRIAT                         | 393,88   | Prêt de bacs poubelles COMPETITION INTERDEPARTEMENTALE            |
| GYMNASTIQUE CLUB VIRIAT                         | 393,88   | Prêt de bacs poubelles GALA ANNUEL                                |
| HANDBALL BOURG                                  | 435,52   | Prêt de bacs poubelles TOURNOI U9-U11                             |
| INTERCLASSE 2 ET 7 ST DENIS LES                 | 79,84  |   |
| JEUNESSE LAIQUE GYMNASTIQUE RYTHMIQUE           | 141,51   | Prêt de bacs poubelles CHAMPIONNAT DEPARTEMENTAL DES ENSEMBLES GR |
| LA FOULEE COLIGNOISE                            | 11,35  | Prêt de bacs poubelles TRAIL DES CHAMOIS                          |
| LES AMIS DE COLIGNY                             | 124,92   | Prêt de bacs poubelles FOIRE BRESSANE A L'ANCIENNE                |
| LES AMIS DU MONT MYON                           | 303,60   |   |
| LES CAVALIERS DE SAINT JUST                     | 115,34   |   |
| LES CONSCRITS DE SAINT TRIVIER                  | 633,02   |   |
| LES CRINS DU REVERMONT                          | 77,62  |   |
| LES ENFANTS DU REVERMONT FANFARE ENFANT DU REVE | 266,11   |   |
| LIGUE CONTRE LE CANCER                          | 13 575,00  |   |
| MARPA LA CHENEVIERE                             | 373,06   | Prêt de bacs poubelles VIDE GRENIER DE LA MARPA                   |
| MJC   | 100,80   |   |
| MONT'SOU - SOU DES ECOLES DE MONTCET MONTRACOL  | 373,06   | Prêt de bacs poubelles VOGUE - BARBECUE                           |
| MOSAIQUE ART ET CULTURE                         | 176,12   | Prêt de bacs poubelles SALON DES PRODUITS DU TERROIR              |
| ND2BR NOT DEAD BUT BIEN RAID                    | 216,00   |   |
| PERONNAS ANIMATION CULTURE                      | 705,83   |   |
| PERONNAS ANIMATION ET CULTURE                   | 393,88   | Prêt de bacs poubelles SALON DES VINS DE PERONNAS                 |
| PETANQUE BURGIEENNE                             | 435,52   | Prêt de bacs poubelles CHAMPIONNAT DE L'AIN DE PETANQUE           |
| PETANQUE BURGIEENNE                             | 81,00  |   |
| RCCM RUGBY CLUB DU CANTON DE MONTREVE           | 210,00   |   |
| ROLLER HOCKEY BRESSAN                           | 159,08   | Prêt de bacs poubelles INTERNATIONAL COQROLLER CUP                |
| RUGBY CLUB DE VIRIAT                            | 1 100,08   | Prêt de bacs poubelles FETE DE L'ANDOUILLETTE                     |
| SAINT REMY SPORTS BASKET                        | 325,74   | Prêt de bacs poubelles CONCOURS DE PETANQUE                       |
| SCULPTNATURE                                    | 217,76   | Prêt de bacs poubelles FETE DE LA SCULPTURE                       |

| Nom des bénéficiaires                                | Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire) | Prestations en nature  |
|--|--|--|
| SOCIETE DE CHASSE DE LENT                            | 393,88   | Prêt de bacs poubelles FARFOUILLE                                      |
| SOCIETE HIPPIQUE RURALE DE LENT                      | 217,76   | Prêt de bacs poubelles JUMPING BOURG LENT                              |
| SOU DES ECOLES                                       | 326,82   | Prêt de bacs poubelles FETE DE FIN D'ANNEE                             |
| SOU DES ECOLES DE PERONNAS                           | 1 162,54   | Prêt de bacs poubelles FARFOUILLE                                      |
| SOU DES ECOLES DE ST-REMY                            | 217,76   | Prêt de bacs poubelles LA FOULEE SANREMOISE                            |
| SOU DES ECOLES LAIQUES DE TOSSIA                     | 340,00   |  |
| SOU DES ECOLES LAIQUES MONTREVEL MONTREVEL EN BRESSE | 160,00   |  |
| SPORT LOISIR CAN'AIN                                 | 183,15   | Prêt de bacs poubelles CONCOURS D'AGILITY                              |
| SPORT LOISIR CAN'AIN                                 | 321,41   | Prêt de bacs poubelles CONCOURS D'AGILITY                              |
| SPORT LOISIR CAN'AIN                                 | 179,36   | Prêt de bacs poubelles SELECTIF BERGERS BELGES AGILITY                 |
| STADE ATHLETIQUE DE BOURG EN BRESSE                  | 1 016,79   | Prêt de bacs poubelles TOURNOI DEPARTEMENTAL DES ECOLES DE RUGBY       |
| SUBTROOPERS  | 290,05   | Prêt de bacs poubelles FETE DE LA MUSIQUE - SKATE PARK                 |
| TENNIS CLUB LENT SERVAS                              | 44,93  |  |
| UGSEL 01   | 290,05   | Prêt de bacs poubelles CROSS DEPARTMENTAL UGSEL                        |
| UNION BOULISTE DE LA REYSSOUZE                       | 78,19  |  |
| UNION BOULISTE MONTREVEL EN BRESSE                   | 90,72  |  |
| VAINCRE LA MUCOVISIDOSE                              | 829,41   | Prêt de bacs poubelles VIRADE DE L'ESPOIR DE BOURG-EN-BRESSE           |
| VIRIAT MARATHON                                      | 1 079,26   | Prêt de bacs poubelles MARATHON RELAIS DES ENTREPRISES ET ASSOCIATIONS |
| VIRIAT MARATHON                                      | 1 020,00   |  |
| <u>Entreprises</u>                                   |  |  |
| EURL L'EXPO DU FUTUR                                 | 690,96   | Prêt de bacs poubelles EXPO DU FUTUR                                   |
| <u>Personnes physiques</u>                           |  |  |
| <u>Autres</u>  |  |  |
| <b>Personnes de droit public</b>                     |  |  |
| <u>Etat</u>  |  |  |
| <u>Régions</u>                                       |  |  |
| LYCEE GABRIEL VOISIN                                 | 176,12   | Prêt de bacs poubelles CHAMPIONNAT DE FRANCE ROUTIER                   |
| <u>Départements</u>                                  |  |  |
| <u>Communes</u>                                      |  |  |
| CENTRE DE SECOURS DE BOURG EN BRESSE                 | 393,88   | Prêt de bacs poubelles CHALLENGE DE LA QUALITE 2022                    |
| ECOLE ALPHONSE BAUDIN                                | 290,05   | Prêt de bacs poubelles FETE DE L'ECOLE                                 |
| MAIRIE DE BOURG-EN-BRESSE                            | 217,76   | Prêt de bacs poubelles CARAVANE DES METIERS                            |
| MAIRIE DE BOURG-EN-BRESSE                            | 176,12   | Prêt de bacs poubelles CA ROULE DANS MON QUARTIER                      |
| MAIRIE DE BOURG-EN-BRESSE                            | 148,54   | Prêt de bacs poubelles JEUDIS DU KIOSQUE                               |
| MAIRIE DE BOURG-EN-BRESSE                            | 435,52   | Prêt de bacs poubelles OPERATION VILLE PROPRE                          |
| MAIRIE DE BOURG-EN-BRESSE                            | 338,99   | Prêt de bacs poubelles FETE DES LUMIERES                               |
| MAIRIE DE BOURG-EN-BRESSE                            | 176,12   | Prêt de bacs poubelles ESPLANADE DE NOEL                               |
| MAIRIE DE BOURG-EN-BRESSE                            | 176,12   | Prêt de bacs poubelles ESPLANADE DE NOEL                               |
| MAIRIE DE BOURG-EN-BRESSE                            | 183,15   | Prêt de bacs poubelles INAUGURATION AMIOT                              |
| MAIRIE DE BOURG-EN-BRESSE                            | 954,33   | Prêt de bacs poubelles FETE FORAINE DE LA ST MARTIN                    |
| MAIRIE DE BOURG-EN-BRESSE                            | 933,51   | Prêt de bacs poubelles FETE FORAINE DE LA ST MARTIN                    |
| MAIRIE DE BOURG-EN-BRESSE                            | 653,28   | Prêt de bacs poubelles FEU D'ARTIFICE ET 14 JUILLET                    |
| MAIRIE DE BOURG-EN-BRESSE                            | 435,52   | Prêt de bacs poubelles CIRQUE ZAVATTA                                  |
| MAIRIE DE PERONNAS                                   | 373,06   | Prêt de bacs poubelles SOIREE GUINGUETTE                               |
| MAIRIE DE PERONNAS                                   | 141,51   | Prêt de bacs poubelles CINEMA PLEIN AIR                                |
| MAIRIE DE PERONNAS                                   | 141,51   | Prêt de bacs poubelles BROC A LIVRES                                   |
| MAIRIE DE PERONNAS                                   | 590,82   | Prêt de bacs poubelles FETE COMMUNALE                                  |
| MAIRIE DE POLLIAT                                    | 435,52   | Prêt de bacs poubelles FETE PATRONALE                                  |
| MAIRIE DE ST DENIS LES BOURG                         | 912,69   | Prêt de bacs poubelles FETE PATRONALE 2022                             |
| MAIRIE DE VAL-REVERMONT                              | 83,28  | Prêt de bacs poubelles TOUR DE L'AIN                                   |
| MAIRIE DE VIRIAT                                     | 217,76   | Prêt de bacs poubelles FETE FORAINE                                    |
| <u>Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)</u>  |  |  |
| ORGANOM  | 1 837 777,92   |  |
| SYNDICAT MIXTE DE CROCU                              | 330 857,59   |  |
| <u>Autres</u>  |  |  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                 | <b>2 234 876,88</b>  |  |



|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b> | <b>C1.1</b> |

## C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

| GRADES OU EMPLOIS (1)  | CATEGORIES (2) | EMPLOIS BUDGETAIRES (3)            |  |              | EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4) |                       |              |
|--|----------------|------------------------------------|--|--------------|---|-----------------------|--------------|
|  |                | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET | EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET | TOTAL        | AGENTS TITULAIRES                                     | AGENTS NON TITULAIRES | TOTAL        |
| <b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>                              |                | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| Directeur général des services                               |                | 0,00                               | 0,00                                   | 0,00         | 0,00  | 0,00                  | 0,00         |
| Directeur général adjoint des services                       |                | 0,00                               | 0,00                                   | 0,00         | 0,00  | 0,00                  | 0,00         |
| Directeur général des services techniques                    |                | 0,00                               | 0,00                                   | 0,00         | 0,00  | 0,00                  | 0,00         |
| Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53   |                | 0,00                               | 0,00                                   | 0,00         | 0,00  | 0,00                  | 0,00         |
| <b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>                            |                | <b>7,00</b>                        | <b>0,50</b>                            | <b>7,50</b>  | <b>5,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>5,00</b>  |
| Adjoint administratif pal 2 cl                               | C              | 3,00                               | 0,00                                   | 3,00         | 1,60  | 0,00                  | 1,60         |
| Adjoint administratif terr.                                  | C              | 4,00                               | 0,00                                   | 4,00         | 3,40  | 0,00                  | 3,40         |
| Rédacteur principal 2 cl                                     | B              | 0,00                               | 0,50                                   | 0,50         | 0,00  | 0,00                  | 0,00         |
| <b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>                                 |                | <b>55,00</b>                       | <b>0,00</b>                            | <b>55,00</b> | <b>51,60</b>  | <b>0,00</b>           | <b>51,60</b> |
| Adjoint technique pal 1 cl                                   | C              | 13,00                              | 0,00                                   | 13,00        | 13,00   | 0,00                  | 13,00        |
| Adjoint technique pal 2 cl                                   | C              | 10,00                              | 0,00                                   | 10,00        | 8,80  | 0,00                  | 8,80         |
| Adjoint technique territorial                                | C              | 21,00                              | 0,00                                   | 21,00        | 19,00   | 0,00                  | 19,00        |
| Agent de maîtrise  | C              | 4,00                               | 0,00                                   | 4,00         | 4,00  | 0,00                  | 4,00         |
| Agent de maîtrise principal                                  | C              | 2,00                               | 0,00                                   | 2,00         | 2,00  | 0,00                  | 2,00         |
| Ingénieur  | A              | 1,00                               | 0,00                                   | 1,00         | 1,00  | 0,00                  | 1,00         |
| Ingénieur principal  | A              | 1,00                               | 0,00                                   | 1,00         | 1,00  | 0,00                  | 1,00         |
| Technicien   | B              | 2,00                               | 0,00                                   | 2,00         | 1,80  | 0,00                  | 1,80         |
| Technicien principal de 1 cl                                 | B              | 1,00                               | 0,00                                   | 1,00         | 1,00  | 0,00                  | 1,00         |
| <b>FILIERE SOCIALE (d)</b>                                   |                | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)</b>                             |                | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>                          |                | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>                                  |                | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>                                |                | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>FILIERE ANIMATION (i)</b>                                 |                | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>FILIERE POLICE (j)</b>                                    |                | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>                             |                | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                            | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b> |                | <b>62,00</b>                       | <b>0,50</b>                            | <b>62,50</b> | <b>56,60</b>  | <b>0,00</b>           | <b>56,60</b> |

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT ( $0,8 * 6 / 12$ ).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

|  |             |
|--|-------------|
| <b>IV – ANNEXES</b>  | <b>IV</b>   |
| <b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b> | <b>C1.1</b> |

**C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)**

| AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N       | CATEGORIES<br>(1) | SECTEUR<br>(2) | REMUNERATION (3) |             | CONTRAT                  |                       |
|--|-------------------|----------------|------------------|-------------|--------------------------|-----------------------|
|  |                   |                | Indice (8)       | Euros       | Fondement du contrat (4) | Nature du contrat (5) |
| <b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>     |                   |                |                  | <b>0,00</b> |                          |                       |
| <b>Agents occupant un emploi non permanent (7)</b> |                   |                |                  | <b>0,00</b> |                          |                       |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                               |                   |                |                  | <b>0,00</b> |                          |                       |

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
 TECH : Technique.  
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
 S : Social.  
 MS : Médico-social.  
 MT : Médico-technique.  
 SP : Sportif.  
 CULT : Culturel  
 ANIM : Animation.  
 PM : Police.  
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :  
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).  
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.  
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels  
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.  
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

|                             |           |
|-----------------------------|-----------|
| <b>IV – ANNEXES</b>         | <b>IV</b> |
| <b>ARRETE ET SIGNATURES</b> | <b>D2</b> |

Nombre de membres en exercice : 115  
Nombre de membres présents : 105  
Nombre de suffrages exprimés : 104  
VOTES :  
Pour : 103  
Contre : 0  
Abstentions : 1

Date de convocation : 15/05/2023

Présenté par (1) le Président.  
A Péronnas, le 15/05/2023  
le Président

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session ordinaire.  
A Péronnas, le 15/05/2023  
Les membres de l'assemblée délibérante (2),

---

Certifié exécutoire par (1) le Président, compte tenu de la transmission en préfecture, le , et de la publication le

A ,le

(1) Indiquer le maire ou le président de l'organisme.

(2) L'assemblée délibérante étant : l'assemblée.